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1   LUCANIE Métaponte, (340-300) : Statère, tête de Déméter à droite, les cheveux rele
vés - R/: Epi de blé - TTB 45 (TTB++) Assez Rare ! PO 199v, BMC 122v - ARGENT - 7,
73g
LUCANIA Metapontion, (340-300) : Stater, Head of Demeter right, hair lifted - R/: Ear of
barley with leaf to right - EF 45 Scarce! PO 199v, BMC 122v - SILVER - 7,73g

2   SICILE Syracuse, (460-450) : Tetradrachme à la tête d'Aréthuse entourée de 4 daup
hins - R/: Quadrige au pas à droite, Niké couronnant les chevaux - pistrix - TTB 35 (TT
B) Rare ! PO 574v, SG 924v SYRACUSE - ARGENT - 17,08g
SICILY Syracuse, (460-450): Tetradrachm with head of Arethusa surrounded by 4 dolphi
ns - R/: Slow quadriga to the right, Nike crowning the horses - pistrix - VF 35 Rare! PO
574v, SG 924v SYRACUSE - SILVER - 17,08g

3   SICILE Syracuse, (466-413) : Tétradrachme à la tête d'Aréthuse entourée de 4 daup
hins - R/: Quadrige au galop à gauche, Niké couronnant les chevaux - TTB 40 (TTB+) R
are ! - légère oxydation PO 601, SG 934 SYRACUSE - ARGENT - 15,79g
SICILY Syracuse, (466-413): Tetradrachm with the head of Arethusa surrounded by 4 d
olphins - R/: Quadriga at a gallop to the left, Nike crowning the horses - EF 40 Rare! - li
ght oxidation PO 601, SG 934 SYRACUSE - SILVER - 15,79g

4   ILES DE THRACE Thasos (463-411) : Statère au Satyre nu emportant une nymphe -
R/: Carré creux quadripartit - TTB 40 (TTB+) Rare ! PO 1117, SG 1746, BMC 24 - ARG
ENT - 8,84g
THRACIAN ISLANDS Thasos (463-411): Stater with naked Satyr carrying struggling ny
mph - R/: Quadripartite incuse square - EF 40 Rare! PO 1117, SG 1746, BMC 24 - SILV
ER - 8,84g

5   ATTIQUE Athènes, (Marathon 490-407) : Tétradrachme à la tête d'Athéna - R/: Chou
ette debout regardant de face - TTB 45 (TTB++) Rare ! PO 1546, BMC 82var. ATHÈNE
S - ARGENT - 17,18g
ATTICA Athens, (338-329): Tetradrachm with head of Athena right - R/: Owl standing rig
ht, head facing - EF 45 Rare! PO 1546, BMC 82var. ATHÈNES - SILVER - 17,18g

6   LESBOS Mytilène (-377/-326) : Hecté (1/6 de statère) à la tête d'Apollon à droite -
R/: Tête d'Artémis à droite dans un carré - TTB 35 (TTB) Rare ! - NGC XF PO 2328v, S
G 4250, Bodenstedt 95, HGC 1021, BMC 87-9 - ÉLECTRUM - 2,56g
LESBOS Mytilene (-377/-326): Hecte (1/6 of stater) with head of Apollo right - R/: Head
of Artemis right within square border - VF 35 Rare! - NGC XF PO 2328v, SG 4250, Bod
enstedt 95, HGC 1021, BMC 87-9 - ELECTRUM - 2,56g

Patrick Guillard • E-Auction 4 • 25 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



3'200

4'800

450

95

110

85

7   ZEUGITANE Carthage, monnaies Siculo-puniques (350-325) : Tétradrachme à la têt
e d'Aréthuse couronnée de roseaux à gauche, 3 dauphins - R/: Tête de cheval et dattier
- TTB 45 (TTB++) Très Rare !! - NGC Ch XF PO 3300, SG 6434v CARTHAGE - ARGE
NT - 17,14g
ZEUGITANA Carthage, siculo-punic series (350-325): Tetradrachm with wreathed head
of Arethusa left; four dolphins around - R/: Head & neck of horse left, palm tree behind -
EF 45 Very Rare!! - NGC Ch XF PO 3300, SG 6434v CARTHAGE - SILVER - 17,14g

8   ZEUGITANE Carthage, monnaies Siculo-puniques (325-290) : Tétradrachme à la têt
e d'Héraclès à la peau de lion - R/: Tête de cheval et dattier - SUP 55 (SUP) Très Rare
surtout en l'état !! PO 3304, SG 6438 CARTHAGE - ARGENT - 16,72g
ZEUGITANA Carthage, siculo-punic series (325-290): Tetradrachm with head of young
Herakles right, clad in lion's skin - R/: Head & neck of horse left, palm tree behind - AU
55 Very Rare among all in such grade!! PO 3304, SG 6438 CARTHAGE - SILVER - 16,
72g

9   RÉPUBLIQUE (-280/-41) Anonymes (-225/-215) : Didrachme à la tête janiforme. Jup
iter dans un quadrige conduit par la victoire, ROMA en lettres incuses en exergue - TTB
35 (TTB) Rare ! SM 31, S1 23 ROME - ARGENT - 6,55g
REPUBLIC (-280/-41) Anonymous (-225/-215): Quadrigatus-didrachm with beardless la
ureate Janiform head - R/: ROMA incuse on tablet below Jupiter & Victory in galloping q
uadriga - VF 35 Rare! SM 31, S1 23 ROME - SILVER - 6,55g

10   RÉPUBLIQUE (-280/-41) C. Junius C.f. (-149) : Denier à la tête casquée de Rome
à droite - R/: Dioscures galopant à droite, ROMA en exergue - TTB 35 (TTB) Assez Rar
e ! SM 87, S1 Junia 1 ROME - ARGENT - 3,51g
REPUBLIC (-280/-41) C. Junius C.f. (-149): Denarius with helmeted head of Roma right
- R/: Dioscuri galloping right, ROMA in exergue - VF 35 Scarce! SM 87, S1 Junia 1 RO
ME - SILVER - 3,51g

11   RÉPUBLIQUE (-280/-41) T. Quinctius Flamininus (-126) : Denier à la tête casquée
de Rome à droite - R/: Dioscures galopant à droite, bouclier macédonien, ROMA en exe
rgue - TTB 40 (TTB+) SM 143, S1 Quinctia 2 ROME - ARGENT - 3,86g
REPUBLIC (-280/-41) T. Quinctius Flamininus (-126): Denarius with helmeted head of R
oma right - R/: Dioscuri galloping right, Macedonian shield & ROMA below - EF 40 SM 1
43, S1 Quinctia 2 ROME - SILVER - 3,86g

12   RÉPUBLIQUE (-280/-41) L. Memmius Galeria (-106) : Denier à la tête laurée de Sa
turne à gauche - R/: Venus sur un bige à droite au pas, survolé par Cupidon S - TTB 35
(TTB) Assez Rare ! SM 190, S1 Memmia 2 ROME - ARGENT - 3,83g
REPUBLIC (-280/-41) L. Memmius Galeria (-106): Denarius with laureate head of Satur
n left - R/: Venus in slow biga right, Cupid flying left above S - VF 35 Scarce! SM 190, S
1 Memmia 2 ROME - SILVER - 3,83g
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13   RÉPUBLIQUE (-280/-41) L. Calpurnius Piso Frugi (-90) : Denier à la tête laurée d'A
pollon à droite - R/: Cavalier nu au galop - SPL 62 (SUP++) Rare en l'état ! SM 235, S1
Calpurnia 6-12d ROME - ARGENT - 3,95g
REPUBLIC (-280/-41) L. Calpurnius Piso Frugi (-90): Denarius with laureate head of Ap
ollo right - R/: Naked horseman galloping - MS 62 Rare in such grade! SM 235, S1 Calp
urnia 6-12d ROME - SILVER - 3,95g

14   RÉPUBLIQUE (-280/-41) C. Naevius Balbus (-79) : Denier à la tête diadémée de V
énus à droite - R/: Victoire sur un trige à droite CCV - TTB 40 (TTB+) SM 309, S1 Naevi
a 6-6b ROME - ARGENT - 3,81g
REPUBLIC (-280/-41) C. Naevius Balbus (-79) : Denarius with diademed head of Venus
right - R/: Victory on triga right (S1 Naevia 6-6b) CCV - EF 40 SM 309, S1 Naevia 6-6b
ROME - SILVER - 3,81g

15   RÉPUBLIQUE (-280/-41) Mn. Acilius Glabrio (-49) : Denier à la tête laurée de la Sa
nté à droite - R/: La Santé debout à gauche devant une colonne & portant un serpent -
SPL 60 (SUP+) Très Rare en l'état !! SM 412, S1 Acilia 8 ROME - ARGENT - 4,01g
REPUBLIC (-280/-41) Mn. Acilius Glabrio (-49): Denarius with laureate head of Salus rig
ht - R/: Valetudo standing left resting on column & holding snake - MS 60 Very Rare in s
uch grade!! SM 412, S1 Acilia 8 ROME - SILVER - 4,01g

16   LIVIE Dupondius : PIETAS - Buste voilé & diadémé de Livie à droite - R/: S C - SU
P 53 (SUP-) Très Rare en l'état !! SM 1741, CO 1, RIC Tiberius 43 ROME - BRONZE -
12,72g
LIVIA Dupondius: PIETAS - Veiled, diademed & dressed bust of Livia, as Pietas, right -
R/: S C - AU 53 Very Rare in such grade!! SM 1741, CO 1, RIC Tiberius 43 ROME - BR
ONZE - 12,72g

17   TIBÈRE (14-37) Aureus : Livie assise à droite, tenant un sceptre & une fleur - TTB
45 (TTB++) Rare ! - trace essai / tranche SM 1760, RIC 25, CO 15 LYON - OR - 7,63g
TIBERIUS (14-37) Aureus: Livia seated right, holding sceptre & branch - EF 45 Rare! - t
est cut on edge SM 1760, RIC 25, CO 15 LYON - GOLD - 7,63g

18   CALIGULA (37-41) Quadrans : Large SC autour d'un bonnet - R/: large RCC (CO
7, RIC 52) - TTB 40 (TTB+) SM 1804, CO 7, RIC 52 ROME - CUIVRE - 2,62g
CALIGULA (37-41) Quadrans : Large SC divided by pileus - R/: large RCC - EF 40 SM
1804, CO 7, RIC 52 ROME - COPPER - 2,62g

19   NÉRON (54-68) Sesterce : Néron galopant à droite & portant une haste devant un
autre cavalier portant un étandard - TTB 45 (TTB++) Rare surtout en l'état ! SM 1957v,
CO 87, RIC 579 LYON - BRONZE - 23,52g
NERO (54-68) Sestertius: Nero prancing right holding couched spear, accompanied by
2nd horseman in background, holding vexillum over shoulder - EF 45 Rare especially in
this condition! SM 1957v, CO 87, RIC 579 LYON - BRONZE - 23,52g
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20   TITUS (79-81) Aureus : Dauphin enroulé autour d'une ancre - TTB 40 (TTB+) Très
Rare !! SM 2499v, CO 308, RIC 26a, Cal 779 ROME - OR - 7,22g
TITUS (79-81) Aureus: Dolphin entwined around anchor - EF 40 Very Rare!! SM 2499v,
CO 308, RIC 26a, Cal 779 ROME - GOLD - 7,22g

21   DOMITIEN (81-96) As : La Valeur debout à droite, le pied sur un casque, tenant un
e haste & un parazonium - TTB 35 (TTB) SM 2817v, CO 655, RIC 373 ROME - CUIVR
E - 10,57g
DOMITIAN (81-96) As: Virtus standing right, foot on helmet, holding spear & parazoniu
m - VF 35 SM 2817v, CO 655, RIC 373 ROME - COPPER - 10,57g

22   NERVA (96-98) Denier : 2 mains jointes - TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! - légèrement
gratté SM 3020, CO 20, RIC 14 ROME - ARGENT - 3,10g
NERVA (96-98) Denarius: clasped hands - EF 40 Scarce! - lightly scratched SM 3020,
CO 20, RIC 14 ROME - SILVER - 3,10g

23   TRAJAN (98-117) Denier : La Victoire avançant à gauche tenant une couronne & u
ne palme - TTB 45 (TTB++) Assez Rare ! CO 242, RIC 60 ROME - ARGENT - 3,01g
TRAJAN (98-117) Denarius: Victory advancing left, holding wreath & palm - EF 45 Scar
ce! CO 242, RIC 60 ROME - SILVER - 3,01g

24   TRAJAN (98-117) Sesterce : Rome assise à gauche sur une cuirasse - TTB 40 (TT
B+) SM 3194v, CO 391, RIC 489 ROME - BRONZE - 22,86g
TRAJAN (98-117) Sestertius: Roma seated left on cuirass - EF 40 SM 3194v, CO 391,
RIC 489 ROME - BRONZE - 22,86g

25   TRAJAN (98-117) Sesterce : La Victoire debout à droite attachant un bouclier inscri
t "vic dac" sur un arbre - TTB 45 (TTB++) Assez Rare ! SM 3201v, CO 452, RIC 527 RO
ME - BRONZE - 25,48g
TRAJAN (98-117) Sestertius: Victory standing right attaching inscribed shield "vic dac" o
n a tree - EF 45 Scarce! SM 3201v, CO 452, RIC 527 ROME - BRONZE - 25,48g

26   TRAJAN (98-117) Dupondius : Large "S C" dans une couronne - TTB 40 (TTB+) Ra
re ! CO 286, RIC 659 ROME - BRONZE - 9,47g
TRAJAN (98-117) Dupondius: Large "S C" within wreath - EF 40 Rare! CO 286, RIC 65
9 ROME - BRONZE - 9,47g

27   TRAJAN (98-117) Dupondius : La Justice assise à gauche, accoudée à un siège fo
rmé de 2 cornes d'abondance - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! SM 3225v, CO 618, RIC 39
8 ROME - BRONZE - 11,96g
TRAJAN (98-117) Dupondius: Justitia seated left, leaning on chair formed by 2 cornuco
piae - VF 35 Scarce! SM 3225v, CO 618, RIC 398 ROME - BRONZE - 11,96g
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28   TRAJAN (98-117) Dupondius : La Justice assise à gauche, accoudée à un siège fo
rmé de 2 cornes d'abondance - TTB 45 (TTB++) Assez Rare ! - NGC XF, légère. poli S
M 3225, CO 639, RIC 428 ROME - BRONZE -
TRAJAN (98-117) Dupondius: Justitia seated left, leaning on chair formed by 2 cornuco
piae - EF 45 Scarce! - NGC XF, lightly smothed SM 3225, CO 639, RIC 428 ROME - B
RONZE -

29   HADRIEN (117-138) Cistophore : Proserpine debout de face entre un épi de blé à g
auche & un autre avec un coquelicot à droite - TTB 30 (TTB-) Rare ! SM 3444, CO 279,
RIC 510, Metcalf 47 ÉPHÈSE - ARGENT - 10,52g
HADRIAN (117-138) Cistophorus: Cultus-image of Proserpina facing between corn-ear
on left & corn-ear & poppy on right - VF 30 Rare! SM 3444, CO 279, RIC 510, Metcalf 4
7 ÉPHÈSE - SILVER - 10,52g

30   SABINE Denier : La Concorde assise à gauche tenant une patère & accoudée à un
e statuette de l'Espérance - TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! SM 3919, CO 12, RIC 398 RO
ME - ARGENT - 3,38g
SABINA Denarius: Concordia enthroned left holding patera & resting on statuette of Spe
s - EF 40 Scarce! SM 3919, CO 12, RIC 398 ROME - SILVER - 3,38g

31   AELIUS (César 136-138) As : L'Espérance avançant à gauche tenant une fleur & re
levant sa robe - TTB 45 (TTB++) Rare ! - légèrement gratté SM 3993, CO 57, RIC 1067
ROME - BRONZE - 12,88g
AELIUS (Caesar 136-138) As: Spes advancing left holding a flower & lifting her skirt - E
F 45 RAre! - lightly smoothed SM 3993, CO 57, RIC 1067 ROME - BRONZE - 12,88g

32   ANTONIN le Pieux en l'honneur de FAUSTINE mère Sesterce : Cérès debout à gau
che, tenant un flambeau & des épis de blé - TTB 45 (TTB++) Assez Rare ! SM 4614, C
O 79, RIC 1116 ROME - BRONZE - 27,08g
ANTONINUS PIUS in honour of FAUSTINA SENIOR Sestertius: Ceres standing left, hol
ding torch & corn-ears - EF 45 Scarce! SM 4614, CO 79, RIC 1116 ROME - BRONZE -
27,08g

33   LUCILLE Aureus : La Concorde assise à gauche tenant une patère & accoudée sur
une statuette de l'espérance - une corne d'abondance sous le siège - TTB 45 (TTB++)
Très Rare !! - NGC Ch XF SM 5473, CO 4, RIC 755, Cal 2210 ROME - OR - 6,57g
LUCILLA Aureus: Concordia enthroned left holding patera & resting on statuette of Spes
- cornucopiae below seat - EF 45 Very Rare!! - NGC Ch XF SM 5473, CO 4, RIC 755, C
al 2210 ROME - GOLD - 6,57g

34   COMMODE (177-192) Sesterce : La Fortune assise à gauche, tenant un gouvernail
sur un globe & une corne d'abondance - TTB 45 (TTB++) Assez Rare ! SM 5746, CO 1
53, RIC 513 ROME - BRONZE - 21,97g
COMMODUS (177-192) Sestertius: Fortuna seated left, holding rudder on globe & corn
ucopiae - EF 45 Scarce! SM 5746, CO 153, RIC 513 ROME - BRONZE - 21,97g
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35   CARACALLA (198-217) Sesterce : La Sécurité assise à droite auprès d'un autel, te
nant un sceptre - Rome - TTB 45 (TTB++) Rare en l'état ! SM 6952, CO 576, RIC 512a
ROME - BRONZE - 27,03g
CARACALLA (198-217) Sestertius: Securitas enthroned right, holding sceptre, altar at f
eet - Rome - EF 45 Rare in such grade! SM 6952, CO 576, RIC 512a ROME - BRONZE
- 27,03g

36   MACRIN (217-218) Denier : La Sécurité debout de face la tête à gauche, les jambe
s croisées, tenant un sceptre & s'appuyant sur une colonne - TTB 45 (TTB++) Assez Ra
re ! - légère griffure SM 7347, CO 62, RIC 24 ROME - ARGENT - 3,35g
MACRINUS (217-218) Denarius: Securitas standing facing, head left, legs crossed, hol
ding sceptre & resting left arm on column - EF 45 Scarce! - light scratch SM 7347, CO 6
2, RIC 24 ROME - SILVER - 3,35g

37   ALEXANDRE SÉVÈRE (222-235) Sesterce : Alexandre debout à gauche, le pied s
ur un casque, tenant un globe & une lance - TTB 40 (TTB+) Rare ! - champs retouchés
SM 8024v, CO 592, RIC 627 ROME - BRONZE - 21,80g
SEVERUS ALEXANDER (222-235) Sestertius: Alexander standing left, foot on helmet,
holding globe & spear - EF 40 Rare! - smoothing in fields SM 8024v, CO 592, RIC 627
ROME - BRONZE - 21,80g

38   PUPIEN (238) Sesterce : La paix assise à gauche tenant un sceptre & une branche
d'olivier - TTB 35 (TTB) Rare ! SM 8533, CO 23, RIC 22a ROME - BRONZE - 18,57g
PUPIENUS (238) Sestertius: Pax seated left, holding sceptre & olive-branch - VF 35 Ra
re! SM 8533, CO 23, RIC 22a ROME - BRONZE - 18,57g

39   PHILIPPE fils (247-249) Sesterce : Philippe père & fils assis à gauche sur des chai
ses curule - TTB 40 (TTB+) champs légèrement grattés SM 9279, CO 18, RIC 267a RO
ME - BRONZE - 16,16g
PHILIP II (247-249) Sestertius: Philip I & II seating left on curules chairs - EF 40 lightly s
moothed SM 9279, CO 18, RIC 267a ROME - BRONZE - 16,16g

40   CARIN (283-285) Antoninien : Carin & Numérien en habit militaire debout l'un en fa
ce de l'autre, sacrifiant sur un autel entre eux SMS - SUP 55 (SUP) XXI B, Aurelianus - l
éger éclat SM 12365, CO 194, RIC 315 SISAK - BILLON - 4,48g
CARINUS (283-285) Antoninianus: Carinus & Numerian both in military attire standing f
acing each other, sacrifying over altar between them SMS - AU 55 XXI B, Aurelianus, lig
ht str. split SM 12365, CO 194, RIC 315 SISAK - BILLON - 4,48g

41   GALÈRE MAXIMIEN, César (293-305) Aureus : Jupiter debout à gauche, tenant la
foudre & un sceptre - à ses pieds, un aigle SMNX - SUP 53 (SUP-) Très Rare !! - NGC
XF SM 14208, CO 118, RIC 9-10, Cal 4910 ANTIOCHE - OR - 5,38g
GALERIUS as Caesar (293-305) Aureus: Jupiter standing left, holding thunderbolt & sc
eptre - eagle SMNX - AU 53 Very Rare!! - NGC XF SM 14208, CO 118, RIC 9-10, Cal 4
910 ANTIOCHE - GOLD - 5,38g
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42   CONSTANTIN II & CONSTANS II honorant Constantin Centenionalis réduit : Const
antin voilé debout en toge à droite SMAL G - SUP 55 (SUP) Assez Rare en l'état ! SM 1
7473, CO 716, RIC 32 ALEXANDRIE - BILLON - 1,29g
CONSTANTINE II & CONSTANTIUS II in honour of CONSTANTINE Reduced centenion
alis: Constantine vealed & togate standing right SMAL G - AU 55 Scarce in such grade!
SM 17473, CO 716, RIC 32 ALEXANDRIE - BILLON - 1,29g

43   CONSTANCE II (337-361) Silique : votis / xxv / mvltis / xxx. en 4 lignes dans une c
ouronne SMN - TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! - légère fêlure SM 17929, CO 340, RIC 40
-1 NICOMÉDIE - ARGENT - 3,11g
CONSTANTIUS II (337-361) Siliqua: votis / xxx / mvltis / xxx. in 4 lines within wreath SM
N - EF 40 Scarce! - light crack SM 17929, CO 340, RIC 40-1 NICOMÉDIE - SILVER - 3,
11g

44   CONSTANT I (337-350) Solidus : 2 Victoires debout face à face, tenant un bouclier
sur lequel est inscrit "VOT - X - MULT - XX" TR - FDC 64 (FDC) Très Rare surtout en l'é
tat !! SM 18424, CO 171, RIC 135 TRÈVES - OR - 4,44g
CONSTANS (337-350) Solidus: 2 Victories standing facing and supporting between the
m a shield inscribed "VOT / X / MVLT / XX" TR - MS 64 Very Rare among all in such gra
de!! SM 18424, CO 171, RIC 135 TRÈVES - GOLD - 4,44g

45   MAGNENCE (350-353) Maiorina : 2 Victoires debout se faisant face, tenant une co
uronne inscrite VOT V MUL X TR P - SUP 55 (SUP) SM 18825, CO 68, RIC 312 TRÈV
ES - BILLON - 4,18g
MAGNENTIUS (350-353) Maiorina: 2 Victories standing facing each other, holding shiel
d inscribed VOT V MULT X TR P - AU 55 SM 18825, CO 68, RIC 312 TRÈVES - BILLO
N - 4,18g

46   DÉCENCE (351-353) Maiorina : 2 Victoires debout se faisant face, tenant une cour
onne inscrite VOT V MULT X RP LG S V - SUP 50 (SUP-) Rare en l'état ! SM 18882, C
O 33, RIC 127-41 LYON - BILLON - 5,13g
DECENTIUS (351-353) Maiorina: 2 Victories standing facing each other, holding shield i
nscribed VOT V MULT X RP LG S V - AU 50 Rare in such grade! SM 18882, CO 33, RI
C 127-41 LYON - BILLON - 5,13g

47   JULIEN LE PHILOSOPHE (360-363) Centenionalis : "vot x mvlt xx" dans une couro
nne - SUP 58 (SUP) Assez Rare en l'état ! SM 19174, CO 151, RIC 106 HERACLEA - B
RONZE - 3,24g
JULIAN II (360-363) Centenionalis: "vot x mvlt xx" within wreath - AU 58 Scarce in such
grade! SM 19174, CO 151, RIC 106 HERACLEA - BRONZE - 3,24g

48   VALENS (364-378) Silique : Rome assise à gauche sur un trône, tenant une Victoir
e & un sceptre TRPS - SUP 58 (SUP) Rare en l'état ! SM 19675, CO 109, RIC 27e TRÈ
VES - ARGENT - 2,02g
VALENS (364-378) Siliqua: Roma seated left on throne, holding Victory & sceptre TRPS
- AU 58 Rare in such grade! SM 19675, CO 109, RIC 27e TRÈVES - SILVER - 2,02g
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49   RICIMER, Magister militum (465-467) Solidus (au nom de Léon) : Léon debout de f
ace, tenant une longue croix & une Victoire sur un globe, le pied posé sur la tête d'un s
erpent à tête humaine R V - TTB 40 (TTB+) Rarissime !!! - NGC XF RIC 2518, Lacam 2
0.97 RAVENNE - OR - 4,34g
RICIMER, Magister militum (465-467) Solidus (In the name of Leo): Leo standing facin
g, holding long cross & Victory on globe, his foot on head of human-headed serpent R V
- EF 40 Extremely Rare!!! - NGC XF RIC 2518, Lacam 20.97 RAVENNE - GOLD - 4,34
g

50   JUSTIN II (565-578) Solidus : Buste imberbe de Justin II, tenant une Victoire sur un
globe - R/: Constantinople assise de face tenant une lance & un globe crucigère - christ
ogramme dans le champ à gauche - SUP 58 (SUP) Très Rare !! SB 347a CONSTANTI
NOPLE - OR - 4,44g
JUSTIN II (565-578) Solidus: Bust of Justin II beardless, holding Victory on globe - R/: C
onstantinopolis seated facing holding spear & globus-cruciger - christogram at left - AU
58 Very Rare!! SB 347a CONSTANTINOPLE - GOLD - 4,44g

51   LÉONCE (695-698) Solidus : Croix potencée CONOB Z - SPL 62 (SUP++) Très Ra
re surtout en l'état !! SB 1330, R 1728 CONSTANTINOPLE - OR - 4,45g
LEONTIUS (695-698) Solidus: Cross potent CONOB Z - MS 62 Very Rare among all in
such grade!! SB 1330, R 1728 CONSTANTINOPLE - GOLD - 4,45g

52   MICHEL III l'ivrogne (842-867) Solidus : Buste du Christ nimbé de face - R/: Bustes
de Michel III & de Théodora couronnés de face - TTB 35 (TTB) Très Rare !!, coup face -
NGC XF SB 1687, R 1843 CONSTANTINOPLE - OR - 4,29g
MICHAEL III the drunkard (842-867) Solidus: Nimbate facing bust of Christ - R/: Crowne
d facing busts of Michael and Theodora - VF 35 Very Rare, edge fil., scuff, NGC XF SB
1687, R 1843 CONSTANTINOPLE - GOLD - 4,29g

53   LOUIS le pieux ou le débonnaire (814-840) Dorestad : Denier, var. sans globules d
ans les cantons & croisette initiale au revers - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! PR 68v, MG
334v, DE 416v DORESTADT - ARGENT - 1,58g
LOUIS the Pious (814-840) Dorestadt: Denarius, var. cross without dots on obverse &
"+" initial on reverse - EF 45 Very Rare!! PR 68v, MG 334v, DE 416v DORESTADT - SIL
VER - 1,58g

54   CHARLES le chauve (840-877) Amiens : Denier au monogramme - TTB 45 (TTB+
+) Rare ! PR 235v, MG 757v, DE 30v AMIENS - ARGENT - 1,49g
CHARLES the Bald (840-877) Amiens: Denarius with monogram - EF 45 Rare! PR 235
v, MG 757v, DE 30v AMIENS - SILVER - 1,49g

55   CHARLES le chauve (840-877) Orléans : Denier au monogramme - SUP 50 (SUP-)
Assez Rare ! PR 516, MG 948, DE 727 ORLÉANS - ARGENT - 1,74g
CHARLES the Bald (840-877) Orleans: Denarius with Karolus monogram - AU 50 Scarc
e! PR 516, MG 948, DE 727 ORLÉANS - SILVER - 1,74g
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56   CHARLES le chauve (840-877) Troyes : Denier - SUP 50 (SUP-) Rare ! PR 543v,
MG 956v, DE 1084v TROYES - ARGENT - 1,29g
CHARLES the Bald (840-877) Troyes: Denarius - AU 50 Rare! PR 543v, MG 956v, DE 1
084v TROYES - SILVER - 1,29g

57   CHARLES le chauve (840-877) Type XPISTIANA RELIGIO : Denier au temple, var.
"CALVS REX" - SUP 55 (SUP) Rare ! PR 1063, MG 1159, DE 1189 - ARGENT - 1,71g
CHARLES the Bald (840-877) Type XPISTIANA RELIGIO: Denarius with temple, var. "C
ALVS REX" - AU 55 Rare! PR 1063, MG 1159, DE 1189 - SILVER - 1,71g

58    EUDES (888-898) Tours : Denier au monogramme - SUP 50 (SUP-) Rare ! - var.
"...IRX" PR 468, MG 1299, DE 1043 TOURS - ARGENT - 1,66g
EUDES (888-898) Tours: Denarius with monogram - AU 50 Rare! - var. "...IRX" PR 468,
MG 1299, DE 1043 TOURS - SILVER - 1,66g

59   EUDES (888-898) Blois : Denier - SUP 50 (SUP-) Rare ! PR 482, MG 1311, DE 16
3 BLOIS - ARGENT - 1,59g
EUDES (888-898) Blois: Denarius - AU 50 Rare! PR 482, MG 1311, DE 163 BLOIS - SI
LVER - 1,59g

60   EUDES (888-898) Limoges : Denier - SUP 58 (SUP) Assez Rare ! PR 782, MG 133
2, DE 511 LIMOGES - ARGENT - 1,69g
EUDES (888-898) Limoges: Denarius - AU 58 Scarce! PR 782, MG 1332, DE 511 LIMO
GES - SILVER - 1,69g

61   CHARLES le simple (898-922) Atelier indéterminé (RIANARIIPIOX) : Denier au mo
nogramme - TTB 40 (TTB+) Rarissime !!! DE 862 - ARGENT - 1,34g
CHARLES the Simple (898-922) Undetermined mint (RIANARIIPIOX): Denarius with m
onogram - EF 40 Extremely Rare!!! DE 862 - SILVER - 1,34g

62   LOUIS l'Enfant (899-911) Strasbourg : Denier - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! - Var.
"S" réversifs PR 48, MG 1550, DE 961 STRASBOURG - ARGENT - 0,87g
LOUIS the Child (899-911) Strasbourg: Denarius - EF 45 Very Rare!! - reversed "S" PR
48, MG 1550, DE 961 STRASBOURG - SILVER - 0,87g

63   LOTHAIRE (954-986) Bourges : Denier au temple - TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! P
R 755, MG 1672, DE 206 BOURGES - ARGENT - 1,18g
LOTHAIRE (954-986) Bourges: Denarius with Karolus temple - EF 40 Scarce! PR 755,
MG 1672, DE 206 BOURGES - SILVER - 1,18g

Patrick Guillard • E-Auction 4 • 25 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



50

280

65

160

200

280

300

64   ORLÉANAIS Orléans, monnaies au nom de Hugues (vers 1010-1025) : Denier, croi
x non cantonnée - TTB 40 (TTB+) Rare ! - légère faiblesse DF 524, Ci 31v, P 2-19v - A
RGENT - 1,31g
ORLEANAIS Orleans, with the name of Hugues (around 1010-1025): Denarius, var. em
pty cantonments on reverse - EF 40 Rare! - light weakness DF 524, Ci 31v, P 2-19v - SI
LVER - 1,31g

65    ORLÉANAIS Vicomté de Châteaudun, Raoul de Clermont (1264 ?-1302) : Obole
d'argent, var. cantonnée de 2 besants - SUP 50 (SUP-) Très Rare !! B 258v, DF 514v, P
oey # 1882 - ARGENT - 0,51g
ORLEANAIS Viscounty of Chateaudun, Raoul of Clermont (1264?-1302): Silver obolus,
var. confined by 2 pelelts - AU 50 Very Rare!! B 258v, DF 514v, Poey # 1882 - SILVER -
0,51g

66    BERRI Seigneurie de Déols (Châteauroux), Eudes l'Ancien (1012-1044) : Denier
d'argent - TB 25 (TB++) Très Rare !! B 270, DF 667, P 40-19 - ARGENT - 1,16g
BERRY Seigniory of Deols (Chateauroux), Eudes the Elder (1012-1044): Silver Denariu
s - VF 25 Very Rare!! B 270, DF 667, P 40-19 - SILVER - 1,16g

67   NAVARRE, royaume Thibaut II, V de Champagne (1253-1270) : Denier d'argent - T
TB 35 (TTB) Très Rare !! B 558, DF 1351, P 71-5 - ARGENT - 1,04g
NAVARRE, kingdom Thibaut II, V of Champagne (1253-1270): Silver Denarius - VF 35
Very Rare!! B 558, DF 1351, P 71-5 - SILVER - 1,04g

68   NAVARRE, royaume Henri III (1572-1589) : Franc d'argent à l'écu, variété le buste
plus petit 1581 - TTB 45 (TTB++) Rare en l'état ! B 598, DF 1399, P 74-18 - ARGENT -
13,46g
NAVARRE, kingdom Henry III (1572-1589): Franc with shield, variety with smaller bust
1581 - EF 45 Rare in such grade! B 598, DF 1399, P 74-18 - SILVER - 13,46g

69   LANGUEDOC Vicomté et évêché de Carcassonne, anonymes (Xe et XIe siècles) :
Denier d'argent, var. lég. rétrograde à l'avers - SUP 50 (SUP-) Très Rare !! B 741v, DF 1
513v, P 83-8v, Benabiba-Diaz 130v - ARGENT - 1,47g
LANGUEDOC Viscountcy & bishopric of Carcassonne, anonymous (10th & 11th centuri
es): Silver denier, var. leg. retrograde on obverse - AU 50 Very Rare!! B 741v, DF 1513
v, P 83-8v, Benabiba-Diaz 130v - SILVER - 1,47g

70   PROVENCE Charles I, comte de Provence & roi de Sicile (1266-1277) : Gros d'arg
ent - TTB 35 (TTB) Rare ! B 895, DF 1627, P 88-5, Rob 35-35a - ARGENT - 3,94g
PROVENCE Charles I, count of Provence & king of Sicily (1266-1277): Silver gros - VF
35 Rare! B 895, DF 1627, P 88-5, Rob 35-35a - SILVER - 3,94g
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71   LYONNAIS Rois de Bourgogne, Conrad le Pacifique (937-979) : Denier d'argent - T
TB 40 (TTB+) Rare ! B 1126, DF 2525, P 112-21, PR 634-7, MG 1683, DE 531 - ARGE
NT - 1,15g
LYONS area Kings of Burgundy, Conrad the Pacific (937-979): Silver denarius - EF 40
Rare! B 1126, DF 2525, P 112-21, PR 634-7, MG 1683, DE 531 - SILVER - 1,15g

72   LYONNAIS Rois de Bourgogne, Rodolphe III (993-1032) : Obole d'argent - TTB 35
(TTB) Très Rare !! B 1124, DF 2529, P 112-17 - ARGENT - 0,55g
LYONS area Kings of Burgundy, Rodolphus III (993-1032): Silver obolus - VF 35 Very R
are!! B 1124, DF 2529, P 112-17 - SILVER - 0,55g

73   LYONNAIS Archevêché, anonymes : Denier d'argent - SUP 50 (SUP-) Assez Rare !
B 1135, DF 2539, P 113-12 var. - ARGENT - 1,06g
LYONS area Archdiocese, anonymous: Silver denarius with sun - AU 50 Scarce! B 113
5, DF 2539, P 113-12 var. - SILVER - 1,06g

74   LYONNAIS Archevêché, anonymes (vers 1260-1300) : Denier d'argent au soleil - T
TB 35 (TTB) Très Rare !! B 1137, DF 2544, P 113-20 - ARGENT - 0,85g
LYONS area Archdiocese, anonymous (around 1260-1300): Silver denarius with sun - V
F 35 Very Rare!! B 1137, DF 2544, P 113-20 - SILVER - 0,85g

75   BOURGOGNE Duchy, John the Fearless (1404-1419): Silver blanc - TTB 40 (TTB
+) Points 1er : Auxonne, léger éclat B 1224, P 133-5 AUXONNE - ARGENT - 3,00g
BURGUNDY Duchy, John the Fearless (1404-1419): Silver blanc - EF 40 Dots 1st: Aux
onne, light str. Split B 1224, P 133-5 AUXONNE - SILVER - 3,00g

76   FRANCHE-COMTÉ Comté de Scodingue, anonymes : Denier d'argent - TTB 45 (T
TB++) Très Rare !! - ajouré B 1245 - ARGENT - 1,10g
FREE COUNTY OF BURGUNDY County of Scodinggen, anonymous: Silver Denarius -
EF 45 Very Rare!! - light striking split B 1245 - SILVER - 1,10g

77   FRANCHE-COMTÉ Ville de Besançon, Charles-Quint : Daldre (écu) d'argent 1660
- TTB 35 (TTB) Assez Rare !, infimes coups tranche B 1285, DF 3075, P 124-5, Dav# 5
0 - ARGENT - 27,95g
FREE COUNTY OF BURGUNDY City of Besancon, Charles V: Silver thaler (32 gros) wi
th the king standing right 1660 - VF 35 Scarce! - tiny edge nicks B 1285, DF 3075, P 12
4-5, Dav# 50 - SILVER - 27,95g
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78   FRANCHE-COMTÉ Ville de Besançon, Charles-Quint : Carolus d'argent, variété 15
43 - SUP 50 (SUP-) Rare en l'état ! B 1292, DF 3038-40-52-54, P 122-19 - ARGENT -
1,17g
FREE COUNTY OF BURGUNDY City of Besancon, Charles V: Silver Carolus, variety 1
543 - AU 50 Rare in such grade! B 1292, DF 3038-40-52-54, P 122-19 - SILVER - 1,17g

79   FRANCHE-COMTÉ Ville de Besançon, Charles-Quint : Demi-carolus d'argent 1543
- SUP 58 (SUP) Très Rare en l'état !! B 1295, DF 3039 & 3041, P 122-20 - ARGENT - 0,
94g
FREE COUNTY OF BURGUNDY City of Besancon, Charles V: Silver half-Carolus, vari
ety 1543 - AU 58 Very Rare in such grade!! B 1295, DF 3039 & 3041, P 122-20 - SILVE
R - 0,94g

80   ALSACE Strasbourg, monnaies municipales : 2. K. (2 kreuzer), Vierer de billon (4 d
eniers), variété - TTB 45 (TTB++) B 1337 - BILLON - 1,05g
ALSACE Strasbourg, municipal coins: 2. K. (2 kreuzer), Vierer in billon (4 denarii), variet
y - EF 45 B 1337 - BILLON - 1,05g

81   ALSACE Strasbourg, monnaies municipales : Dreibatzner (1/2 Dickpfenning), variét
é "XII" initial - TTB 40 (TTB+) B 1349 - ARGENT - 5,12g
ALSACE Strasbourg, City coinage: Dreibatzner (1/2 Dickpfenning), variety "XII" initial -
EF 40 B 1349 - SILVER - 5,12g

82   ALSACE Ensisheim, Ferdinand d'AUTRICHE archiduc (1564-1594) : 3 Kreuzer - T
TB 40 (TTB+) Assez Rare ! B 1379, E&L 75-85 - ARGENT - 2,36g
ALSACE Ensisheim, Archduke Ferdinand of AUSTRIA (1564-1594): 3 Kreuzer - EF 40
Scarce! B 1379, E&L 75-85 - SILVER - 2,36g

83   CHAMPAGNE Principauté de Château-Renaud, François de Bourbon et Louise Ma
rguerite (1605-1614) : Florin d'or - TB 25 (TB++) Var. de légendes - Rare ! B 1825, P 14
4-17, Fr# 114 - OR - 3,10g
CHAMPAGNE Principality of Chateau-Renaud, Francis of Bourbon & Louise Margaret
(1605-1614): Florin d'or - VF 25 Var. of legends - Rare! B 1825, P 144-17, Fr# 114 - GO
LD - 3,10g

84   HAINAUT Seigneurie de Florennes, Gaucher de Châtillon (1312-1322) : Esterlin d'a
rgent - TTB 30 (TTB-) Rare ! B 2171, P 141-19 - ARGENT - 1,27g
HAINAUT Seigniory of Florennes, Gaucher of Chatillon (1312-1322): Silver Esterlin - VF
30 Rare! B 2171, P 141-19 - SILVER - 1,27g
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85   PHILIPPE Ier (1060-1108) Dreux : Denier, var. légénde de revers réversive - TTB 3
5 (TTB) Très Rare !! D 38v DREUX - ARGENT - 0,99g
PHILIP I (1060-1108) Dreux: Denarius, var. reversed legend on reverse - VF 35 Very Ra
re!! D 38v DREUX - SILVER - 0,99g

86   PHILIPPE Ier (1060-1108) Senlis : Denier - TTB 35 (TTB) Rare ! D 70 SENLIS - AR
GENT - 1,36g
PHILIP I (1060-1108) Senlis: Denarius - VF 35 Rare! D 70 SENLIS - SILVER - 1,36g

87   PHILIPPE Ier (1060-1108) Mâcon : Denier, 2e type - TTB 45 (TTB++) Rare surtout
en l'état ! D 81 MÂCON - ARGENT - 0,90g
PHILIP I (1060-1108) Macon: Denarius, 2nd type - EF 45 Rare among all in such grade!
D 81 MÂCON - SILVER - 0,90g

88   PHILIPPE III le Hardi (1270-1285) Gros tournois, variété - TTB 45 (TTB++) Assez
Rare ! D 202a - ARGENT - 4,10g
PHILIP III the Bold (1270-1285) Gros tournois, variety - EF 45 Scarce! D 202a - SILVER
- 4,10g

89   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Maille tierce à l'O rond, variété - SUP 50 (SUP-) R
are ! - Var. lis haut non accosté D 219c - ARGENT - 1,34g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) Maille tierce with round "O", variety - AU 50 Rare amon
g all in such grade! D 219c - SILVER - 1,34g

90   JEAN II le Bon (1350-1364) Gros blanc à la Couronne - TTB 40 (TTB+) Très Rare e
n l'état !! D 303 - ARGENT - 3,30g
JOHN II the Good (1350-1364) Silver gros with a crown - EF 40 Very Rare in such grad
e!! D 303 - SILVER - 3,30g

91   JEAN II le Bon (1350-1364) Gros à la fleur de lis, dit "Patte d'oie", 1re émission - T
TB 30 (TTB-) Assez Rare en l'état ! D 304 - BILLON - 3,97g
JOHN II the Good (1350-1364) Gros with lily flower, 1st issue - VF 30 Scarce in this con
dition! D 304 - BILLON - 3,97g

92   JEAN II le Bon (1350-1364) Gros blanc aux fleurs de lis - TTB 40 (TTB+) Rare ! D 3
12 - ARGENT - 3,62g
JOHN II the Good (1350-1364) Silver gros with lilies - EF 40 Rare! D 312 - SILVER - 3,6
2g
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93   JEAN II le Bon (1350-1364) pour le Languedoc Gros tournois - TTB 40 (TTB+) Rar
e ! D 351 - ARGENT - 3,44g
JOHN II the Good (1350-1364) for the Languedoc Gros tournois - EF 40 Rare! D 351 -
SILVER - 3,44g

94   CHARLES VII le Victorieux, 2e période (1436-1461) Petit blanc à la couronne, 4e é
mission - TTB 35 (TTB) Point 19e : St-Lô - Rare ! D 520c SAINT-LÔ - ARGENT - 1,38g
CHARLES VII the Victorious, 2nd period (1436-1461) Small blanc with crown, 4th issue
- VF 35 Dot 19th: St-Lo - Rare! D 520c SAINT-LÔ - SILVER - 1,38g

95   LOUIS XI le Prudent (1461-1483) Gros de Roi - TTB 35 (TTB) Trèfle final : Lyon, R
are !, lg net D 548 LYON - ARGENT - 3,50g
LOUIS XI the Prudent (1461-1483) Gros de Roi - VF 35 final trefoil: Lyons, Rare!, clean.
D 548 LYON - SILVER - 3,50g

96   CHARLES VIII l'Affable (1483-1498) Hardi, 2e émission - TTB 40 (TTB+) Bordeaux
- Rare surtout en l'état ! D 598 BORDEAUX - BILLON - 0,75g
CHARLES VIII the Affable (1483-1498) Hardi, 2nd issue - EF 40 Bordeaux, Rare among
all in grade D 598 BORDEAUX - BILLON - 0,75g

97   LOUIS XII le Père du peuple (1498-1514) Écu d'or au soleil de Provence, 3e type -
variété A - SUP 53 (SUP-) Très Rare !! - PCGS AU58 Ex CGF D 653a, Fr# 323v AIX EN
PROVENCE - OR - 3,46g
LOUIS XII the Father of the people (1498-1514) Ecu d'or au soleil from Provence, 3rd ty
pe, var. A - AU 53 Very Rare!! - PCGS AU58 Ex CGF D 653a, Fr# 323v AIX EN PROVE
NCE - GOLD - 3,46g

98   LOUIS XII le Père du peuple (1498-1514) 1/2 gros de Roi - TTB 35 (TTB) Point 15e
: Rouen - Très Rare !! D 663 - ARGENT - 3,47g
LOUIS XII the Father of the people (1498-1514) 1/2 gros de Roi - VF 35 Dot 15th: Roue
n - Very Rare! D 663 - SILVER - 3,47g

99   LOUIS XII le Père du peuple (1498-1514) Grand blanc à la couronne, ou douzain 1
504 -8 - TTB 45 (TTB++) Pt 12e, ° 9e, trèfle final : Lyon D 664 LYON - ARGENT - 2,47g
LOUIS XII the Father of the people (1498-1514) Large blanc with crown, or douzain 150
4 -8 - EF 45 Dot 12th, ° 9th, final tref.: Lyons D 664 LYON - SILVER - 2,47g

100   LOUIS XII pour l'Italie (1498-1512) MILAN (1499-1512), Gros royal de 3 sous, dit
"bissone", 2e type - TTB 45 (TTB++) Rare ! D 731 MILAN - ARGENT - 1,83g
LOUIS XII for Italy (1498-1512) MILAN (1499-1512), Royal gros of 3 sols, czlled "bisson
e", 2nd type - EF 45 Rare! D 731 MILAN - SILVER - 1,83g
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101   FRANÇOIS Ier (1515-1547) Ecu d'or au soleil, 1er type - 1re émission - TTB 45 (T
TB++) Point 12e : Lyon - Rare ! D 769, Fr# 336 LYON - OR - 3,42g
FRANCIS I (1515-1547) Ecu d'or with sun, 1st type - 1st issue - EF 45 Dot 12th: Lyons -
Rare! D 769, Fr# 336 LYON - GOLD - 3,42g

102   FRANÇOIS Ier (1515-1547) 1/2 teston, 3e type - TTB 40 (TTB+) Point 15e : Roue
n D 795 ROUEN - ARGENT - 4,70g
FRANCIS I (1515-1547) Half-testoon, 3rd type - EF 40 Dot 15th: Rouen D 795 ROUEN
- SILVER - 4,70g

103   FRANÇOIS Ier (1515-1547) 1/2 teston, 13e type - TTB 40 (TTB+) Point 12e : Lyo
n - Assez Rare ! D 811 LYON - ARGENT - 4,72g
FRANCIS I (1515-1547) 1/2 testoon, 13th type - EF 40 Dot 12th: Lyons - Scarce! D 811
LYON - SILVER - 4,72g

104   FRANÇOIS Ier (1515-1547) Teston du Dauphiné, 4e type E - TB 25 (TB++) Greno
ble 1521-27, fl large - Rare ! D 826 - ARGENT -
FRANCIS I (1515-1547) Testoon for Dauphine, 4th type E - VF 25 Grenoble 1521-27, fl
large - Rare! D 826 - SILVER -

105   FRANÇOIS Ier (1515-1547) Teston du Dauphiné, 4e type, variété avec dauphin a
u sommet de l'écu du revers PV - TTB 35 (TTB) Grenoble 1533-38 - Assez Rare ! D 82
6b GRENOBLE - ARGENT - 9,23g
FRANCIS I (1515-1547) Testoon for Dauphine, 4th type, Variety with dolphin on top of s
hield on reverse PV - VF 35 Grenoble 1533-38 - Scarce! D 826b GRENOBLE - SILVER
- 9,23g

106   FRANÇOIS Ier (1515-1547) Écu d'or au soleil, 11e type D - SUP 55 (SUP) Rare s
urtout en l'état ! D 880, Fr# 338 LYON - OR - 3,33g
FRANCIS I (1515-1547) Ecu d'or with sun, 11th type D - AU 55 Rare above all in the co
ndition! D 880, Fr# 338 LYON - GOLD - 3,33g

107   HENRI II (1547-1559) Douzain du Dauphiné aux croissants, 2e type (dauphins co
uronnés) 1552 z - TTB 30 (TTB-) Assez Rare ! D 1001 - BILLON - 2,37g
HENRY II (1547-1559) Douzain for Dauphine with crescents, 2nd type (crowned dolphin
s) 1552 z - VF 30 Scarce! D 1001 - BILLON - 2,37g

108   FRANÇOIS II (1559-1560) 1/4 de gros d'argent pour l'Écosse, 1559 1559 - TTB 3
0 (TTB-) Rare ! CI 1340, Sp. 5447-8 - ARGENT - 1,70g
FRANCIS II (1559-1560) 1/4 silver groat for Scotland (Twelvepenny), 1559 1559 - VF 3
0 Rare! CI 1340, Sp. 5447-8 - SILVER - 1,70g
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109   CHARLES IX Maximilien (1560-1574) Teston 6e type, Orléans, frappé par les hug
uenots 1562 OA - TB 25 (TB++) flan court - Très Rare !! D 1073 - ARGENT - 9,27g
CHARLES IX Maximilian (1560-1574) Testoon 6th type, Orleans, struck by the Hugueno
ts 1562 OA - VF 25 short flan - Very Rare!! D 1073 - SILVER - 9,27g

110   HENRI III (1574-1589) Teston au col fraisé 1576 L - TTB 30 (TTB-) D 1126 BAYO
NNE - ARGENT - 9,39g
HENRY III (1574-1589) Testoon with ruffled collar 1576 L - VF 30 D 1126 BAYONNE - S
ILVER - 9,39g

111   HENRI III (1574-1589) Franc au col plat 1578 E - TTB 35 (TTB) Tours - Rare ! D 1
130 TOURS - ARGENT - 14,06g
HENRY III (1574-1589) Franc with flat collar 1578 E - VF 35 Tours - Rare! D 1130 TOU
RS - SILVER - 14,06g

112   HENRI III (1574-1589) 1/4 de franc au col plat 1587 S - TTB 45 (TTB++) Très Rar
e !! - léger eclat D 1132 TROYES - ARGENT - 3,50g
HENRY III (1574-1589) 1/4 franc with flat collar 1587 S - EF 45 Very Rare!! - light strikin
g split D 1132 TROYES - SILVER - 3,50g

113   LIGUE au nom d'HENRI III (1589-1596) 1/2 franc 1586 G - SUP 50 (SUP-) Très R
are !! D 1160 POITIERS - ARGENT - 6,99g
CATHOLIC LEAGUE in the name of HENRY III (1589-1596) 1/2 franc 1586 G - AU 50 V
ery Rare!! D 1160 POITIERS - SILVER - 6,99g

114   HENRI IV le Grand (1589-1610) 1/2 franc, variété légende commençant en bas 15
97 S - TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! D 1212a, KM# 14 TROYES - ARGENT - 7,00g
HENRY IV the Great (1589-1610) 1/2 franc, var. Obverse legend starting at 6 o'clock 15
97 S - EF 40 Scarce! D 1212a, KM# 14 TROYES - SILVER - 7,00g

115   HENRI IV le Grand (1589-1610) 1/2 franc, variété légende commençant en bas 16
03 G - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! - léger éclat D 1212a, KM# 14 POITIERS - ARGENT
- 6,66g
HENRY IV the Great (1589-1610) 1/2 franc, var. Obverse legend starting at 6 o'clock 16
03 G - EF 40 Very Rare!! - light striking split D 1212a, KM# 14 POITIERS - SILVER - 6,6
6g

116   HENRI IV le Grand (1589-1610) 1/2 franc, variété légende commençant en bas 16
07 M - TTB 30 (TTB-) D 1212a, KM# 14 TOULOUSE - ARGENT - 6,91g
HENRY IV the Great (1589-1610) 1/2 franc, var. Obverse legend starting at 6 o'clock 16
07 M - VF 30 D 1212a, KM# 14 TOULOUSE - SILVER - 6,91g
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117   HENRI IV le Grand (1589-1610) 1/2 franc du Béarn, 1er type 1595 PAU - TB 25 (T
B++) Rarissime !!! D 1218 PAU - ARGENT - 6,98g
HENRY IV the Great (1589-1610) 1/2 franc for Bearn, 1st type 1595 PAU - VF 25 Extre
mely Rare!!! D 1218 PAU - SILVER - 6,98g

118   HENRI IV le Grand (1589-1610) 1/8 d'écu 2e type : croix feuillue de face 1594 L -
SUP 58 (SUP) Très Rare en l'état !! - NGC MS63 D 1225, KM# 22 BAYONNE - ARGEN
T - 4,80g
HENRY IV the Great (1589-1610) 1/8 ecu 2nd type: Leafy cross on obverse 1594 L - A
U 58 Very Rare in such grade!!, NGC MS63 D 1225, KM# 22 BAYONNE - SILVER - 4,8
0g

119   HENRI IV le Grand (1589-1610) 1/8 d'écu 2e type, var. écu accosté de III, V 1605
H - TTB 30 (TTB-) Rarissime !!! D 1225v, KM# 22v LA ROCHELLE - ARGENT - 4,83g
HENRY IV the Great (1589-1610) 1/8 ecu 2nd type: Leafy cross on obverse, var. shield
flanked by III, V 1605 H - VF 30 Extremely Rare!!! D 1225v, KM# 22v LA ROCHELLE -
SILVER - 4,83g

120   HENRI IV le Grand (1589-1610) 1/8 d'écu de Béarn 1602 Mo. - TTB 45 (TTB++) R
are surtout en l'état ! D 1241, KM# 2 - ARGENT - 4,52g
HENRY IV the Great (1589-1610) 1/8 ecu for Bearn 1602 Mo. - EF 45 Rare especially i
n this condition! D 1241, KM# 2 - SILVER - 4,52g

121   LOUIS XIII le Juste (1610-1643) 1/4 d'écu, frappé au marteau, croix de face 1615
B - SUP 55 (SUP) Rare en l'état ! DR 45, D 1332, GR 27, KM# 47 ROUEN - ARGENT -
9,69g
LOUIS XIII the Just (1610-1643) 1/4 ecu, hammered, cross tipped with fleur de lis on ob
verse 1615 B - AU 55 Rare in such grade! DR 45, D 1332, GR 27, KM# 47 ROUEN - SI
LVER - 9,69g

122   LOUIS XIII le Juste (1610-1643) 15 deniers (douzain contremarqué) au lis 1599 -
TB 12 (TB-) sur B 1070 (Dombes) - Très Rare !! DR 71, D 1343, GR 21 - BILLON - 1,41
g
LOUIS XIII the Just (1610-1643) 15 deniers (countermarked douzain) with lis flower 159
9 - F 12 over B 1070 (Dombes) - Very Rare!! DR 71, D 1343, GR 21 - BILLON - 1,41g

123   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 louis d'or à l'écu, mèches séparées 1691 B -
SUP 58 (SUP) rf, Très Rare !! - PCGS AU58 DR 240, D 1436-1436a, GR 239, KM# 27
7, Fr# 430 ROUEN - OR -
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/2 Louis d'or with crowned arms 1691 B - AU 58 ref
orm., Very Rare!! - PCGS AU58 DR 240, D 1436-1436a, GR 239, KM# 277, Fr# 430 RO
UEN - GOLD -
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124   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 louis d'or à l'écu, mèches groupées 1691 A -
TTB 40 (TTB+) rf - Très Rare !!, poinçon avers Ex CGB DR 241, D 1436-1436a, GR 23
9, KM# 277, Fr# 430 - OR - 3,34g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/2 Louis d'or with crowned arms, portrait var. 1691 A
- EF 40 reformed fl., Very Rare!!, counter. Ex CGB DR 241, D 1436-1436a, GR 239, KM
# 277, Fr# 430 - GOLD - 3,34g

125   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 louis d'or aux 4 L 1694 A - TTB 45 (TTB++) r
f - Rare ! DR 245, D 1441-1441a, GR 240, KM# 301, Fr# 434 PARIS - OR - 3,34g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/2 louis d'or with 4 cruciform L's 1694 A - EF 45 refo
rmed flan - Rare! DR 245, D 1441-1441a, GR 240, KM# 301, Fr# 434 PARIS - GOLD -
3,34g

126   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 écu blanc à la mèche courte 1643 A . - SPL
60 (SUP+) légères griffures DR 271, D 1462, GR 168 PARIS - ARGENT - 13,67g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Silver 1/2 ecu with short curl 1643 A . - MS 60 light sc
ratches DR 271, D 1462, GR 168 PARIS - SILVER - 13,67g

127   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/4 d'écu blanc à la mèche courte 1644 A * - TT
B 40 (TTB+) légèrement nettoyé DR 272, D 1463, GR 139, KM# 161 PARIS - ARGENT
- 6,79g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Silver 1/4 ecu with short curl 1644 A * - EF 40 lightly
cleaned DR 272, D 1463, GR 139, KM# 161 PARIS - SILVER - 6,79g

128   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/4 d'écu blanc à la mèche courte 1644 A * - SP
L 60 (SUP+) Rare en l'état ! - fines rayures DR 272, D 1463, GR 139, KM# 161 PARIS -
ARGENT - 6,85g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Silver 1/4 ecu with short curl 1644 A * - MS 60 Rare i
n condition !, thin scratches DR 272, D 1463, GR 139, KM# 161 PARIS - SILVER - 6,85
g

129   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu blanc à la mèche longue 1651 A - TTB 35
(TTB) DR 274, D 1469, GR 202, Dav# 3799, KM# 155 PARIS - ARGENT - 27,20g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Silver ecu with long curl 1651 A - VF 35 DR 274, D 1
469, GR 202, Dav# 3799, KM# 155 PARIS - SILVER - 27,20g

130   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/12 d'écu de Navarre à la mèche longue 1654
*V* - TB 25 (TB++) Très Rare !! DR 284, D 1476, GR 113, KM# 181 SAINT-PALAIS - A
RGENT - 2,01g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/12 ecu from Navarre with long curl 1654 *V* - VF 2
5 Very Rare!! DR 284, D 1476, GR 113, KM# 181 SAINT-PALAIS - SILVER - 2,01g
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131   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu blanc au buste juvénile, 1er type 1663 L - T
TB 45 (TTB++) Assez Rare ! DR 290, D 1483, GR 205, Dav# 3802, KM# 211 BAYONN
E - ARGENT - 27,02g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) White ecu 1st juvenile type 1663 L - EF 45 Scarce! D
R 290, D 1483, GR 205, Dav# 3802, KM# 211 BAYONNE - SILVER - 27,02g

132   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu de Béarn à la cravate 1681 PAU - TTB 30
(TTB-) Rarissime !!! DR 313, D 1498, GR 212, Dav# 3807, KM# 252 PAU - ARGENT - 2
6,83g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) White ecu from Bearn with the tie (Parliamentary) 16
81 PAU - VF 30 Extremely Rare!!! DR 313, D 1498, GR 212, Dav# 3807, KM# 252 PAU
- SILVER - 26,83g

133   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu aux 8 L, 1er type 1691 B - TTB 45 (TTB++)
rf - légèrement bord de feuille DR 327, D 1514-1514a, GR 216, Dav# 3811, KM# 275 R
OUEN - ARGENT - 27,04g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Ecu with crowned double L's in cruciform, 1st type 16
91 B - EF 45 reformed flan DR 327, D 1514-1514a, GR 216, Dav# 3811, KM# 275 ROU
EN - SILVER - 27,04g

134   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/4 d'écu aux palmes 1694 P - TTB 40 (TTB+) rf
- Rare ! DR 342, D 1522-22a, GR 152, KM# 293 DIJON - ARGENT - 27,30g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/4 ecu with palms 1694 P - EF 40 reformed flan - R
are! DR 342, D 1522-22a, GR 152, KM# 293 DIJON - SILVER - 27,30g

135   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 écu de Béarn aux insignes 1702 PAU - TTB
35 (TTB) Rarissime !!! DR 353, D 1542, GR 190, KM# 327 PAU - ARGENT - 13,26g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/2 ecu for Bearn with insignia 1702 PAU - VF 35 Ext
remely Rare!!! DR 353, D 1542, GR 190, KM# 327 PAU - SILVER - 13,26g

136   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/10 d'écu aux 3 couronnes 1712 T - SPL 62 (S
UP++) léger ajustage - NGC MS63 DR 382, D 1571, GR 125, KM# 379 NANTES - ARG
ENT -
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/10 ecu with 3 crowns 1712 T - MS 62 light adjusme
nt marks - NGC MS63 DR 382, D 1571, GR 125, KM# 379 NANTES - SILVER -

137   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 4 sols aux 2 L couronnés 1691 S. - TTB 40 (TT
B+) Troyes DR 393, D 1519, GR 106, KM# 281 TROYES - ARGENT - 1,55g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 4 sols with Crowned double L monogram 1691 S. - E
F 40 Troyes DR 393, D 1519, GR 106, KM# 281 TROYES - SILVER - 1,55g
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138   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 10 sols aux insignes de Pau 1707 PAU - TTB 40
(TTB+) Rarissime !!! - infime ajustage DR 397a, D 1566, GR 133a, KM# 375 PAU - AR
GENT - 2,97g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 10 sols with insignia from Pau 1707 PAU - EF 40 Ext
remely Rare!!! - tiny adjustment DR 397a, D 1566, GR 133a, KM# 375 PAU - SILVER -
2,97g

139   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu de Flandre 1685 A - TB 25 (TB++) Très Rar
e !! DR 420, D 1509, GR 215, Dav# 3810, KM# 257 PARIS - ARGENT - 36,92g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Ecu for Flanders 1685 A - VF 25 Very Rare!! DR 420,
D 1509, GR 215, Dav# 3810, KM# 257 PARIS - SILVER - 36,92g

140   LOUIS XIV monnaies de Perpignan (1644-1654) Double sol 1644 - TTB 40 (TTB
+) Rare ! DR MP1, D 1609, B 695, P 78-16, KM 12 - BILLON - 2,29g
LOUIS XIV coinage of Perpignan (1644-1654) Roussillon, French occupation: 2 sols 16
44 - EF 40 Rare! DR MP1, D 1609, B 695, P 78-16, KM 12 - BILLON - 2,29g

141   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/2 louis d'or de Noailles 1717 A - SPL 61 (S
UP+) 2e s. - Très Rare !!, légèr. brossé DR 506, D 1631, GR 335, KM# 430, Fr # 451 P
ARIS - OR - 6,11g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/2 louis d'or de Noailles 1717 A - MS 61 2nd
sem. - Very Rare!!, Hairlines DR 506, D 1631, GR 335, KM# 430, Fr # 451 PARIS - GO
LD - 6,11g

142   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Double louis d'or aux lunettes & à la vieille tê
te 1772 W - SUP 50 (SUP-) Très Rare, net., traces mont. / tr. DR 521, D 1645, GR 347,
KM# 557, Fr# 466 LILLE - OR - 16,21g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Double louis d'or with old head & 2 oval shield
s 1772 W - AU 50 Very Rare!!, mounting traces / edge DR 521, D 1645, GR 347, KM# 5
57, Fr# 466 LILLE - GOLD - 16,21g

143   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/6 d'écu de France 1723 & - TTB 35 (TTB) r
f - Très Rare !! DR 545, D 1668-1668a, GR 297, KM# 454 AIX EN PROVENCE - ARGE
NT - 4,00g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/6 ecu of France 1723 & - VF 35 Reformed fl
an - Very Rare!! DR 545, D 1668-1668a, GR 297, KM# 454 AIX EN PROVENCE - SILV
ER - 4,00g

144   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux 8 L 1725 D - SUP 59 (SUP) PCGS
AU58 - Rare !, léger ajustage DR 547, D 1670, GR 320, Dav# 1329, KM# 472 LYON - A
RGENT -
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with eight "L" 1725 D - AU 59 PCGS AU5
8 - Rare!, light adjustment DR 547, D 1670, GR 320, Dav# 1329, KM# 472 LYON - SILV
ER -
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145   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/2 écu aux 8 L 1725 X - SUP 53 (SUP-) Rar
e ! DR 548, D 1671, GR 312, KM# 478 AMIENS - ARGENT - 11,70g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/2 ecu with eight "L" 1725 X - AU 53 Rare! D
R 548, D 1671, GR 312, KM# 478 AMIENS - SILVER - 11,70g

146   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches d'olivier & au buste habillé
1731 K - TTB 40 (TTB+) DR 552, D 1675, GR 321, Dav# 1330, KM# 486 BORDEAUX -
ARGENT - 29,45g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with dressed bust & olive branches 1731
K - EF 40 DR 552, D 1675, GR 321, Dav# 1330, KM# 486 BORDEAUX - SILVER - 29,4
5g

147   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches d'olivier & au buste habillé
1736 E - SPL 63 (SUP++) Très Rare en l'état !! DR 552, D 1675, GR 321, Dav# 1330, K
M# 486 TOURS - ARGENT - 29,29g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with dressed bust & olive branches 1736
E - MS 63 Very Rare in such grade!! DR 552, D 1675, GR 321, Dav# 1330, KM# 486 T
OURS - SILVER - 29,29g

148   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/10 d'écu aux branches d'olivier & au buste
habillé 1738 Z - TB 20 (TB+) 8/7, Rare ! - voilé DR 555, D 1678, GR 291, KM# 481 GR
ENOBLE - ARGENT - 2,82g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/10 ecu with dressed bust & olive branches 1
738 Z - VF 20 8/7, Rare ! - warped DR 555, D 1678, GR 291, KM# 481 GRENOBLE - SI
LVER - 2,82g

149   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches d'olivier & au bandeau 17
49 C - TB 20 (TB+) Très Rare !! DR 557, D 1680, GR 322, Dav# 1331, KM# 512 CAEN
- ARGENT - 28,43g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with olive branches & bandeau type 1749
C - VF 20 Very Rare!! DR 557, D 1680, GR 322, Dav# 1331, KM# 512 CAEN - SILVER
- 28,43g

150   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches d'olivier & au bandeau de
Pau 1751 PAU - TB 25 (TB++) Très Rare !! DR 557a, D 1680, GR 322a, Dav# 1331, K
M# 518 PAU - ARGENT - 28,82g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with olive branches & bandeau type from
Pau 1751 PAU - VF 25 Very Rare!! DR 557a, D 1680, GR 322a, Dav# 1331, KM# 518 P
AU - SILVER - 28,82g

151   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches d'olivier & à la vieille tête
1773 L - TTB 40 (TTB+) DR 562, D 1685, GR 323, Dav# 1332, KM# 551, 563 BAYONN
E - ARGENT - 29,41g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with olive branches & old head 1773 L - E
F 40 DR 562, D 1685, GR 323, Dav# 1332, KM# 551, 563 BAYONNE - SILVER - 29,41
g
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152   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches d'olivier & à la vieille tête
1774 W - TTB 35 (TTB) nettoyage ancien DR 562, D 1685, GR 323, Dav# 1332, KM# 5
51, 563 LILLE - ARGENT - 29,06g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with olive branches & old head 1774 W -
VF 35 old cleaning DR 562, D 1685, GR 323, Dav# 1332, KM# 551, 563 LILLE - SILVE
R - 29,06g

153   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/10 d'écu aux branches d'olivier & à la vieill
e tête 1772 L - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! - léger ajustage DR 566, D 1688, GR 293, K
M# 550 BAYONNE - ARGENT - 2,86g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/10 ecu with olive branches & old head 1772
L - VF 35 Scarce! - light adjustment marks DR 566, D 1688, GR 293, KM# 550 BAYON
NE - SILVER - 2,86g

154   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Sol au buste enfantin ou "John Law" 1719 A -
TTB 40 (TTB+) DR 571, D 1692, GR 276, KM # 439 - CUIVRE - 12,25g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Sol, boy head "John Law type" 1719 A - EF 40
DR 571, D 1692, GR 276, KM # 439 - COPPER - 12,25g

155   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Sol à la vieille tête 1769 D - SPL 63 (SUP++)
Très Rare en l'état !! - PCGS MS63 DR 579, D 1699, GR 280, KM# 545 LYON - CUIVR
E -
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Sol with old head 1769 D - MS 63 Very Rare i
n such grade!, PCGS MS62 DR 579, D 1699, GR 280, KM# 545 LYON - COPPER -

156   LOUIS XVI (1774-1792/93) Louis d'or aux lunettes & au buste habillé 1782 A - SU
P 50 (SUP-) 1er sem. - Très Rare !! DR 602, D 1704, GR 359, KM# 567, Fr# 471 PARIS
- OR - 8,16g
LOUIS XVI (1774-1792/93) Louis d'or with lunettes & dressed bust 1782 A - AU 50 1er s
em. - Very Rare!! DR 602, D 1704, GR 359, KM# 567, Fr# 471 PARIS - GOLD - 8,16g

157   LOUIS XVI (1774-1792/93) Louis d'or à la tête nue 1789 A - SPL 63 (SUP++) 2e s
em. - Très Rare !! DR 605, D 1707, GR 361, R 10, KM# 591, Fr# 475 PARIS - OR - 7,70
g
LOUIS XVI (1774-1792/93) Louis d'or with bare head 1789 A - MS 63 2nd sem. - Very R
are!! DR 605, D 1707, GR 361, R 10, KM# 591, Fr# 475 PARIS - GOLD - 7,70g

158   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier & au buste habillé 1790
H - SUP 58 (SUP) Très Rare !! DR 607, D 1709, GR 355, R 7, KM# 562 LA ROCHELLE
- ARGENT - 14,81g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed bust type 1790 H - A
U 58 Very Rare!! DR 607, D 1709, GR 355, R 7, KM# 562 LA ROCHELLE - SILVER - 1
4,81g
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159   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/10 d'écu aux branches d'olivier & au buste habillé 17
80 D - SUP 50 (SUP-) Rare ! - léger paillage DR 609, D 1711, GR 353, R 5, KM# 568 L
YON - ARGENT - 2,90g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/10 ecu with olive branches & dressed bust type 1780 D -
AU 50 Rare! - light haymarks DR 609, D 1711, GR 353, R 5, KM# 568 LYON - SILVER -
2,90g

160   LOUIS XVI (1774-1792/93) Sol 1791 W - SUP 55 (SUP) 2e sem. - Rare en l'état !
DR 612, D 1714, GR 350, R 3, KM# 578 LILLE - CUIVRE - 12,84g
LOUIS XVI (1774-1792/93) sol 1791 W - AU 55 2nd sem. - Rare in this grade! DR 612,
D 1714, GR 350, R 3, KM# 578 LILLE - COPPER - 12,84g

161   LOUIS XVI (1774-1792/93) Ecu de Calonne, virole à 6 brisures (d'époque) 1786 A
- SUP 58 (SUP) Très Rare !! - NGC PF58 DR PH 5, VG 90 PARIS - ARGENT -
LOUIS XVI (1774-1792/93) Ecu of Calonne by Droz, edge with 6 parts (original strike) 1
786 A - AU 58 Very Rare!! - NGC PF58 DR PH 5, VG 90 PARIS - SILVER -

162   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 6 DENIERS type "FRANÇOIS" 1793 K - TTB 35
(TTB) Rare en l'état ! G 8, R 32, KM# 610 BORDEAUX - CUIVRE - 5,99g
REVOLUTIONARY PERIOD 6 DENIERS "FRANÇOIS" type 1793 K - VF 35 Rare in suc
h grade! G 8, R 32, KM# 610 BORDEAUX - COPPER - 5,99g

163   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 6 DENIERS type "FRANÇOIS" 1793 T - TTB 35
(TTB) léger paill. - Assez Rare en l'état G 8, R 32, KM# 610 NANTES - CUIVRE -
REVOLUTIONARY PERIOD 6 DENIERS "FRANÇOIS" type 1793 T - VF 35 light hay m
arks G 8, R 32, KM# 610 NANTES - COPPER -

164   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS" 1792 K - SUP 5
0 (SUP-) Cu., 1er sem. G 15, R 34, KM# 600 BORDEAUX - CUIVRE - 10,31g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1792 K - AU 50 Cu, 1st se
m. G 15, R 34, KM# 600 BORDEAUX - COPPER - 10,31g

165   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE SOL à la balance 1793 W - TTB 35 (TTB) Loi lisi
ble à 70% - MDC G 19, R 71, KM# 619 - MDC - 12,09g
REVOLUTIONARY PERIOD SOL scale type 1793 W - VF 35 Law 70% readable - Bell
metal G 19, R 71, KM# 619 - BELL METAL - 12,09g

166   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 2 SOLS type "FRANÇAIS" 1793 BB - TTB 45 (T
TB++) An 5 - MDC, infime paillage G 24, R 38, KM# 612 STRASBOURG - MDC - 24,23
g
REVOLUTIONARY PERIOD 2 SOLS "FRANÇAIS" type 1793 BB - EF 45 An 5 - Bell me
tal, light haymarks G 24, R 38, KM# 612 STRASBOURG - BELL METAL - 24,23g
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167   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 2 SOLS à la balance type "daté" 1793 PAU - TB
20 (TB+) Loi lisible à 80% G 31, R 74, KM# 621 PAU - CUIVRE - 22,01g
REVOLUTIONARY PERIOD 2 SOLS scale type 1793 PAU - VF 20 Law 80% readable
G 31, R 74, KM# 621 PAU - COPPER - 22,01g

168   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE MONNERON DE CINQ-SOLS, à l'Hercule - bron
ze 1792 - SUP 58 (SUP) Assez Rare ! VG 295, M 163, KM# Tn 35 BIRMINGHAM - BR
ONZE -
REVOLUTIONARY PERIOD MONNERON of 5 SOLS, with Hercules - bronze 1792 - A
U 58 Scarce! VG 295, M 163, KM# Tn 35 BIRMINGHAM - BRONZE -

169   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 15 SOLS type "FRANÇOIS" 1791 I - TTB 45 (TT
B++) 1er s., sans point après "liberté" G 36, R 40, KM# 604 LIMOGES - ARGENT -
REVOLUTIONARY PERIOD 15 SOLS "FRANÇOIS" type 1791 I - EF 45 1st sem., no d
ot after "liberté" G 36, R 40, KM# 604 LIMOGES - SILVER -

170   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 20 SOLS, monnaies de Lefèvre, Lesage et Cie 1
792 - SUP 50 (SUP-) Assez Rare ! - frappe monnaie VG 309, M 132, KM# Tn20 - ARG
ENT - 2,99g
REVOLUTIONARY PERIOD 20 SOLS, monnaies de Lefèvre, Lesage et Comp. 1792 -
AU 50 Scarce! - coin alignment VG 309, M 132, KM# Tn20 - SILVER - 2,99g

171   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 1/2 ECU de 3 livres type "FRANÇOIS" 1792 A - T
TB 35 (TTB) Rare ! - léger ajustage G 43, R 44, KM# 613 PARIS - ARGENT - 14,80g
REVOLUTIONARY PERIOD 1/2 ECU for 3 livres "FRANÇOIS" type 1792 A - VF 35 Rar
e! - light adjustment marks G 43, R 44, KM# 613 PARIS - SILVER - 14,80g

172   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 1/2 ECU de 3 livres type "FRANÇOIS" 1793 A -
SUP 50 (SUP-) Très Rare !! G 43, R 44, KM# 613 PARIS - ARGENT - 14,61g
REVOLUTIONARY PERIOD 1/2 ECU for 3 livres "FRANÇOIS" type 1793 A - AU 50 Ver
y Rare!! G 43, R 44, KM# 613 PARIS - SILVER - 14,61g

173   PERIODE REVOLUTIONNAIRE 1791 - TTB 45 (TTB++) MDC - Très Rare !! VG 2
03 - MDC - 23,34g
REVOLUTIONARY PERIOD 1791 - EF 45 Bell metal - Very Rare!! VG 203 - BELL MET
AL - 23,34g

174   PERIODE REVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type "FRANÇAIS" 1793 BB - TT
B 35 (TTB) Rarissime !!! - infime paillage G 54, R 47, Dav# 1335A, KM# 616 STRASBO
URG - ARGENT - 29,24g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇAIS" type 1793 BB - VF 35 Extre
mely Rare!!! - tiny haymarks G 54, R 47, Dav# 1335A, KM# 616 STRASBOURG - SILV
ER - 29,24g
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175   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type "FRANÇOIS" 1792 A - SUP
58 (SUP) 2e sem. - paille tranche G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 PARIS - ARGENT -
29,24g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇOIS" type 1792 A - AU 58 2nd se
m. - hay mark on edge G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 PARIS - SILVER - 29,24g

176   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type "FRANÇOIS" 1792 d - TTB
30 (TTB-) 2e sem - Rare ! G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 LYON - ARGENT - 29,09g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇOIS" type 1792 d - VF 30 2nd se
m - Rare! G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 LYON - SILVER - 29,09g

177   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type "FRANÇOIS" 1792 d - TTB
30 (TTB-) 1er sem. - Rarissime !!! G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 LYON - ARGENT -
29,03g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇOIS" type 1792 d - VF 30 1st se
m. - Extremely Rare!!! G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 LYON - SILVER - 29,03g

178   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type "FRANÇOIS" 1792 M - TTB
40 (TTB+) 2e sem., couronne - Rare !, ajust. G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 TOULO
USE - ARGENT - 29,29g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇOIS" type 1792 M - EF 40 2nd se
m., crown - Rare!, adjustm. G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 TOULOUSE - SILVER - 2
9,29g

179   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type "FRANÇOIS" 1792 N - TTB
40 (TTB+) 2e sem. - Rare ! G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 MONTPELLIER - ARGEN
T - 29,41g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇOIS" type 1792 N - EF 40 2nd se
m. - Rare! G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 MONTPELLIER - SILVER - 29,41g

180   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type "FRANÇOIS" 1792 R - TTB
40 (TTB+) infime ajustage G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 ORLÉANS - ARGENT - 29,
27g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇOIS" type 1792 R - EF 40 tiny adj
ustment marks G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 ORLÉANS - SILVER - 29,27g

181   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type "FRANÇOIS" 1793 A - TTB
40 (TTB+) An 5/4 - Rare !, léger ajustage G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 PARIS - AR
GENT - 29,36g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇOIS" type 1793 A - EF 40 An 5/4 -
Rare!, light adjustment G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 PARIS - SILVER - 29,36g

182   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type "FRANÇOIS" 1793 AA - TT
B 45 (TTB++) Rare ! G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 METZ - ARGENT - 29,38g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇOIS" type 1793 AA - EF 45 Rare!
G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 METZ - SILVER - 29,38g
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183   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type "FRANÇOIS" 1793 R - TTB
35 (TTB) point dans le O de Louis G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 ORLÉANS - ARGE
NT - 29,07g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇOIS" type 1793 R - VF 35 Dot insi
de O from Louis G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 ORLÉANS - SILVER - 29,07g

184   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres (convention) type "FRANÇOISE"
1793 A - TTB 40 (TTB+) 2e sem. - Assez Rare !, lég. frotté G 58, R 78, Dav# 1336, KM#
624 PARIS - ARGENT - 29,54g
REVOLUTIONARY PERIOD Conventional ecu of 6 livres "FRANÇOISE" type 1793 A -
EF 40 2nd sem. - Scarce!, brushed G 58, R 78, Dav# 1336, KM# 624 PARIS - SILVER -
29,54g

185   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres (convention) type "FRANÇOISE"
1793 W - TTB 40 (TTB+) 1er s., lis & étoile - Très Rare !! G 58, R 78, Dav# 1336, KM#
624 LILLE - ARGENT - 29,32g
REVOLUTIONARY PERIOD Conventional ecu of 6 livres "FRANÇOISE" type 1793 W -
EF 40 1st sem., lis & star - Very Rare!! G 58, R 78, Dav# 1336, KM# 624 LILLE - SILVE
R - 29,32g

186   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE LOUIS d'or de 24 livres type constitutionnel 1793
A - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! - lgs paillage & ajus. G 61, R 48, KM# 617, Fr# 477 PAR
IS - OR - 7,56g
REVOLUTIONARY PERIOD Gold louis of 24 LIVRES constitutional type 1793 A - EF 40
Very Rare!!, light haymarks & adju. G 61, R 48, KM# 617, Fr# 477 PARIS - GOLD - 7,56
g

187   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 24 LIVRES type de la convention 1793 A - SUP 5
3 (SUP-) Très Rare !! Ex CGB 37, 805 G 62, R 81, KM# 626, Fr# 478 PARIS - OR - 7,6
4g
REVOLUTIONARY PERIOD 24 LIVRES conventional type 1793 A - AU 53 Very Rare!!
Ex CGB 37, 805 G 62, R 81, KM# 626, Fr# 478 PARIS - GOLD - 7,64g

188   1 CENTIME 1 C. (CENTIME) Louis-Philippe I, type à la charte de 1830 1847 - FD
C 65 (FDC) Très Rare !! G 81 - BRONZE - 1,46g
1 CENTIME 1 C. Louis Philip I, type with the chart of 1830 on tablets 1847 - MS 65 Very
Rare!! G 81 - BRONZE - 1,46g

189   1 CENTIME UN Cme (CENTIME) Louis Philippe I, type à la charte de 1830 1847 -
FDC 65 (FDC) Rare ! G 82 - BRONZE - 1,23g
1 CENTIME UN (one) CENT. Louis Philip I, type with the chart of 1830 on tablets 1847 -
MS 65 Rare! G 82 - BRONZE - 1,23g
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190   2 CENTIMES DEUX CENT. Louis Philippe I, type à la charte de 1830 1847 - SPL
62 (SUP++) Rare ! G 100 - BRONZE - 1,86g
2 CENTIMES DEUX (two) CENT. Louis Philippe I, type with the chart of 1830 on tablets
1847 - MS 62 Rare! G 100 - BRONZE - 1,86g

191   2 CENTIMES DEUX CENTIMES Napoléon III, tête laurée 1861 E - FDC 64 (FDC)
Rarissime !!! G 104, F 108, KM# 796 - BRONZE - 2,02g
2 CENTIMES DEUX (2) CENTIMES Napoleon III, laureate head 1861 E - MS 64 Extre
mely Rare!!! G 104, F 108, KM# 796 - BRONZE - 2,02g

192   2 CENTIMES 2 CENTIMES type Dupuis 1900 - SUP 59 (SUP) Rare ! G 107, F 11
0, KM# 841 - BRONZE -
2 CENTIMES 2 CENTIMES by Dupuis, 3rd republic 1900 - AU 59 Rare! G 107, F 110, K
M# 841 - BRONZE -

193   2 CENTIMES 2 CENTIMES type non adopté (inox) 1961 - FDC 64 (FDC) ESSAI -
Rare ! G 108, F 111, KM# A933 - INOX -
2 CENTIMES 2 CENTIMES grain sprig (chrome steel) 1961 - MS 64 ESSAI - Rare! G 1
08, F 111, KM# A933 - CHROME STEEL -

194   2,5 CENTIMES 2 1/2 CENTIMES, ESSAI de Charles X ND A - SPL 63 (SUP++) Tr
anche hachurée - Rare ! G 111 PARIS - BRONZE - 4,00g
2,5 CENTIMES 2 1/2 CENTIMES, ESSAI for Charles X ND A - MS 63 Hatched edge - R
are! G 111 PARIS - BRONZE - 4,00g

195   5 CENTIMES ESSAI au module de 26mm à l'effigie de Lavoisier (Gengembre) AN
9 - SUP 58 (SUP) Rare ! VG 906 - BRONZE - 9,12g
5 CENTIMES ESSAI with the 26mm module with the effigy of Lavoisier (Gengembre) A
N 9 - AU 58 Rare! VG 906 - BRONZE - 9,12g

196   5 CENTIMES 5 CENTIMES (module de), Essai de Dupré "l'union fait sa force" 17
93 - SUP 58 (SUP) Rare ! VG 393 - BRONZE - 5,64g
5 CENTIMES 5 CENTIMES (module of), Essay by Dupre "unity is strength" 1793 - AU 5
8 Rare! VG 393 - BRONZE - 5,64g

197   5 CENTIMES 5 CENTIMES, petit module AN 4 I - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! G 1
24, F 113, KM# 635 LIMOGES - BRONZE -
5 CENTIMES 5 CENTIMES, small diameter (23 mm) AN 4 I - VF 35 Scarce! G 124, F 1
13, KM# 635 LIMOGES - BRONZE -
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198   5 CENTIMES CINQ CENTIMES type Dupré (Directoire) AN 7 A - TTB 35 (TTB) 7/
5, A/B, coq/vase G 126, F 115, KM# 640 PARIS - BRONZE -
5 CENTIMES CINQ (5) CENTIMES by Dupré, 27mm (Directory) AN 7 A - VF 35 7/5, A/
B, coq/vase G 126, F 115, KM# 640 PARIS - BRONZE -

199   5 CENTIMES CINQ CENTIMES type Dupré (Directoire) AN 7 D - TTB 35 (TTB) 7/
5 - Assez Rare ! G 126, F 115, KM# 640 LYON - BRONZE -
5 CENTIMES CINQ (5) CENTIMES by Dupré, 27mm (Directory) AN 7 D - VF 35 7/5 - S
carce! G 126, F 115, KM# 640 LYON - BRONZE -

200   5 CENTIMES 5 CENT. Napoléon Ier "Strasbourg" 1808 BB - SUP 55 (SUP) Rare
en l'état ! G 127, KM# 689 STRASBOURG - BRONZE -
5 CENTIMES 5 CENT. Napoleon "Strasbourg" 1808 BB - AU 55 Rare in such grade! G
127, KM# 689 STRASBOURG - BRONZE -

201   5 CENTIMES 5 CENTIMES, Napoléon II (empereur) 1816 - SPL 62 (SUP++) ESS
AI G 133, KM# PTE8 - BRONZE - 8,24g
5 CENTIMES 5 CENTIMES Napoleon II (emperor) 1816 - MS 62 ESSAI G 133, KM# P
TE8 - BRONZE - 8,24g

202   5 CENTIMES CINQ CENTIMES, Louis XVIII 1821 A - SPL 60 (SUP+) ESSAI en b
ronze - Rare ! G 137 PARIS - BRONZE - 7,44g
5 CENTIMES CINQ (five) CENTIMES, Louis XVIII 1821 A - MS 60 ESSAI in bronze - R
are! G 137 PARIS - BRONZE - 7,44g

203   5 CENTIMES 5 CENTIMES, Charles X - ESSAI ND A - SPL 62 (SUP++) Tranche
hachurée - Rare ! G 138, KM# E9A PARIS - BRONZE - 7,60g
5 CENTIMES 5 CENTIMES, Charles X - ESSAI ND A - MS 62 Hatched edge - Rare! G
138, KM# E9A PARIS - BRONZE - 7,60g

204   5 CENTIMES 5 CENT. (module de) Louis Philippe I, Barre - revers : Refonte des
monnaies de cuivre, (date), essai - 26 mm 1847 - SPL 63 (SUP++) Très Rare !! - 26,20
mm, 7,42g G 146v - CUIVRE - 7,42g
5 CENTIMES 5 CENT. (module of) Louis Philippe I, Barre - reverse: Recasting of coppe
r coins, (date), essai - 26 mm 1847 - MS 63 Very Rare!! - 26,20 mm, 7,42g G 146v - CO
PPER - 7,42g

205   5 CENTIMES 5 C. (CENTIMES) Louis Philippe I, type à la charte de 1830 1847 -
FDC 64 (FDC) Très Rare !! - légères taches G 148, KM# Pn 36 - BRONZE - 7,15g
5 CENTIMES 5 C. (CENTIMES) Louis Philippe I, type with the chart of 1830 on tablets
1847 - MS 64 Very Rare!! - light stains G 148, KM# Pn 36 - BRONZE - 7,15g
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206   5 CENTIMES CINQ CENT. Louis Philippe I, type à la charte de 1830 1847 - SPL 6
2 (SUP++) Rare ! G 149, KM# Pn 37 - BRONZE - 4,70g
5 CENTIMES CINQ (5) CENT. Louis Philippe I, type with the chart of 1830 on tablets 18
47 - MS 62 Rare! G 149, KM# Pn 37 - BRONZE - 4,70g

207   5 CENTIMES 5 CENTIMES type Cérès (IIIe République) 1872 a - SPL 62 (SUP+
+) Très Rare en l'état !! G 157a, F 118, KM# 821 PARIS - BRONZE -
5 CENTIMES 5 CENTIMES Ceres type, 3rd republic 1872 a - MS 62 Very Rare in such
grade!! G 157a, F 118, KM# 821 PARIS - BRONZE -

208   5 CENTIMES 5 CENTIMES type Cérès (IIIe République) 1873 K - SUP 59 (SUP)
Rare en l'état ! G 157a, F 118, KM# 821 BORDEAUX - BRONZE -
5 CENTIMES 5 CENTIMES Ceres type, 3rd republic 1873 K - AU 59 Rare in such grad
e! G 157a, F 118, KM# 821 BORDEAUX - BRONZE -

209   5 CENTIMES 5 CENTIMES type Cérès (IIIe République) 1877 A - SPL 63 (SUP+
+) Rare en l'état ! G 157a, F 118, KM# 821 PARIS - BRONZE -
5 CENTIMES 5 CENTIMES Ceres type, 3rd republic 1877 A - MS 63 Rare in such grad
e! G 157a, F 118, KM# 821 PARIS - BRONZE -

210   5 CENTIMES 5 CENTIMES type Cérès (IIIe République) 1878 A - TTB 45 (TTB+
+) Rare ! G 157a, F 118, KM# 821 PARIS - BRONZE -
5 CENTIMES 5 CENTIMES Ceres type, 3rd republic 1878 A - EF 45 Rare! G 157a, F 11
8, KM# 821 PARIS - BRONZE -

211   5 CENTIMES 5 CENTIMES type Cérès (IIIe République) 1880 A - SPL 62 (SUP+
+) Rare en l'état ! G 157a, F 118, KM# 821 PARIS - BRONZE -
5 CENTIMES 5 CENTIMES Ceres type, 3rd republic 1880 A - MS 62 Rare in such grad
e! G 157a, F 118, KM# 821 PARIS - BRONZE -

212   5 CENTIMES 5 CENTIMES pré-série de Dupuis 1897 - SPL 63 (SUP++) Flan brill
ant - Très Rare !! G 165v, M 2200, F 119v, GE 14.9-10, KM# 842v - BRONZE - 5,01g
5 CENTIMES 5 CENTIMES trial strike by Dupuis, 3rd republic 1897 - MS 63 Very Rare!!
G 165v, M 2200, F 119v, GE 14.9-10, KM# 842v - BRONZE - 5,01g

213   5 CENTIMES 5 CENTIMES type Dupuis 1897 - SPL 60 (SUP+) pré-série - Très R
are !! G 165, F 119, KM# 842 - BRONZE - 5,04g
5 CENTIMES 5 CENTIMES by Dupuis, 3rd republic 1897 - MS 60 Tral strike - Very Rar
e!! G 165, F 119, KM# 842 - BRONZE - 5,04g
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214   5 CENTIMES 5 CENTIMES type Dupuis 1908 - SPL 60 (SUP+) ESSAI argent, Trè
s Rare !!, cps li. G 165, F 119, KM# 842 - ARGENT - 5,56g
5 CENTIMES 5 CENTIMES by Dupuis, 3rd republic 1908 - MS 60 ESSAI in silver, Very
Rare!!, nicks G 165, F 119, KM# 842 - SILVER - 5,56g

215   5 CENTIMES 5 Cmes petit module 1938 - FDC 64 (FDC) ESSAI en creux - Rariss
ime !!! G 170, F 122, KM# 875 - CUPRO-NICKEL - 1,51g
5 CENTIMES 5 Centimes by Lindauer, small diameter 1938 - MS 64 Essai incused - Ext
remely Rare!!! G 170, F 122, KM# 875 - COPPER-NICKEL - 1,51g

216   5 CENTIMES 5 CENTIMES Epi (inox) 1961 - FDC 64 (FDC) ESSAI - Rare ! G 17
4, F 124, KM# 927 - INOX -
5 CENTIMES 5 CENTIMES grain sprig (chrome steel) 1961 - MS 64 ESSAI - Rare! G 1
74, F 124, KM# 927 - CHROME STEEL -

217   DÉCIME, 10 CENTIMES UN DÉCIME surfrappe du 2 DÉCIMES AN 5 A - TTB 40
(TTB+) G 185, F 128, KM# 645 PARIS - BRONZE - 21,12g
DECIME, 10 CENTIMES UN (1) DECIME overstruck type (on 2 Decimes) AN 5 A - EF 4
0 G 185, F 128, KM# 645 PARIS - BRONZE - 21,12g

218   DÉCIME, 10 CENTIMES UN DÉCIME type définitif (Directoire & consulat) AN 8 W
- TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! G 187a, F 129, KM# 644 LILLE - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES UN (1) DECIME final type (Directory & consulate) AN 8 W - E
F 40 Scarce! G 187a, F 129, KM# 644 LILLE - BRONZE -

219   DÉCIME, 10 CENTIMES UN DÉCIME Louis XVIII (Strasbourg) 1814 BB - TTB 45
(TTB++) Avec points - léger paillage G 196, F 132, KM# 701 STRASBOURG - BRONZ
E - 21,20g
DECIME, 10 CENTIMES UN (1) DECIME Louis XVIII (Strasbourg provisional siege) 18
14 BB - EF 45 With dots - light hay marks G 196, F 132, KM# 701 STRASBOURG - BR
ONZE - 21,20g

220   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Louis XVIII, buste nu - ESSAI 1821 - SP
L 63 (SUP++) Tranche hachurée - Très Rare !! G 200, KM E8 - BRONZE - 15,32g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Louis XVIII, bare bust - ESSAI 1821 - MS 63 H
atched edge - Very Rare!! G 200, KM E8 - BRONZE - 15,32g

221   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Charles X, ESSAI ND A - SUP 53 (SUP-)
Cuivre, tranche lisse - Rare ! G 201, KM# E9A var. PARIS - BRONZE - 15,49g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Charles X, ESSAI (trial strike) ND A - AU 53 C
opper, plain edge - Rare! G 201, KM# E9A var. PARIS - BRONZE - 15,49g
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222   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, Louis-Philippe I, ESSAI type "Dieu protè
ge la France" (1831-42) ND A - SPL 63 (SUP++) ESSAI - Très Rare !! G 208 PARIS - B
RONZE - 15,57g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, Louis-Philippe I, ESSAI type "God protects Fr
ance" (1831-42) ND A - MS 63 ESSAI - Very Rare!! G 208 PARIS - BRONZE - 15,57g

223   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Louis Philippe I, type à la charte de 1830
1847 - SUP 55 (SUP) Rare ! G 215, KM# Pn 39 - BRONZE - 15,23g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Louis Philippe I, type with the chart of 1830 on
tablets 1847 - AU 55 Rare! G 215, KM# Pn 39 - BRONZE - 15,23g

224   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, concours de Boivin 1848 - SPL 61 (SUP
+) Etain - Très Rare !!, légère oxyda. G 219 - ÉTAIN - 8,34g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, pattern by Boivin 1848 - MS 61 Pewter - Very
Rare!!, light oxida. G 219 - PEWTER - 8,34g

225   DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, concours de Desboeufs 1848 - FDC 64
(FDC) Etain - Très Rare !! G 222 - ÉTAIN - 8,12g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, pattern by Desboeufs 1848 - MS 64 Pewter -
Very Rare!! G 222 - PEWTER - 8,12g

226   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, concours de Domard 1848 - SPL 62 (SU
P++) Bronze, R/: a. - Rare ! G 224, KM# Pn40 - BRONZE - 13,16g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, pattern by Domard 1848 - MS 62 Bronze, reve
rse a - Rare! G 224, KM# Pn40 - BRONZE - 13,16g

227   DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, 2e concours de Gayrard 1848 - SPL 62
(SUP++) Etain R/: b. - Rare !, lég. oxyda. G 228, KM# Pn43 - ÉTAIN - 8,28g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, 2nd pattern by Gayrard 1848 - MS 62 Pewter
R/: b. - Rare!, light oxid. G 228, KM# Pn43 - PEWTER - 8,28g

228   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, concours de Moullé 1848 - SPL 63 (SUP
++) Etain - Rare ! G 234 - ÉTAIN - 8,43g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, pattern by Moullé 1848 - MS 63 Pewter - Rar
e! G 234 - PEWTER - 8,43g

229   DÉCIME, 10 CENTIMES UN DÉCIME, de la banque du peuple (1848) AN 56 - FD
C 64 (FDC) Rare ! VG 3211 - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES 1 DECIME, bank of the people (1848) AN 56 - MS 64 Rare! V
G 3211 - BRONZE -
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230   DÉCIME, 10 CENTIMES DIX CENTIMES Napoléon III, tête nue 1852 A - SPL 62
(SUP++) G 248, F 133, KM# 771 PARIS - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES DIX (10) CENTIMES Napoleon III, bare head 1852 A - MS 62
G 248, F 133, KM# 771 PARIS - BRONZE -

231   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES (module de) République Française AN IV
- SPL 62 (SUP++) Très Rare !! G 257 - BRONZE - 9,78g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES (module of) French Republic AN IV - MS 62 Ve
ry Rare!! G 257 - BRONZE - 9,78g

232   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES (Gambetta en ballon) 1870 A - SPL 63 (S
UP++) Très Rare !! Variante beaucoup plus rare que celle avec la lettre "E" G 260 PARI
S - BRONZE - 10,74g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES (Siege of Paris, Gambetta on air ballloon) 187
0 A - MS 63 Very Rare!! Variety much rare than the one with letter "E". G 260 PARIS - B
RONZE - 10,74g

233   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES type Cérès (défense nationale) 1871 K -
TTB 45 (TTB++) Rare ! - nettoyé G 265, F 135, KM# 815 BORDEAUX - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Ceres type, government of national defense 18
71 K - EF 45 Rare! - cleaned G 265, F 135, KM# 815 BORDEAUX - BRONZE -

234   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES type Cérès (IIIe République) 1877 A - TT
B 45 (TTB++) Assez Rare ! - 1 coup tranche G 265a, F 135, KM# 815 PARIS - BRONZ
E -
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Ceres type, 3rd republic 1877 A - EF 45 Scarc
e! - edge nick G 265a, F 135, KM# 815 PARIS - BRONZE -

235   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES type Cérès (IIIe République) 1896 A - TT
B 40 (TTB+) Torche - Rare ! G 265a, F 135, KM# 815 PARIS - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Ceres type, 3rd republic 1896 A - EF 40 Torch
- Rare! G 265a, F 135, KM# 815 PARIS - BRONZE -

236   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES épreuve définitive de Dupuis (1897) - SP
L 63 (SUP++) En bronze sans le mot ESSAI, Rare ! G 276 - BRONZE - 9,93g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES final trail strike of Dupuis (1897) - MS 63 trial st
rike in bronze - Rare! G 276 - BRONZE - 9,93g

237   2 DÉCIMES, 20 CENTIMES 2 DÉCIMES AN 4 A - TTB 45 (TTB++) G 300, F 145,
KM# 638 PARIS - BRONZE -
2 DECIMES, 20 CENTIMES 2 DECIMES AN 4 A - EF 45 G 300, F 145, KM# 638 PARIS
- BRONZE -
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238   2 DÉCIMES, 20 CENTIMES 20 CENT. Napoléon III, grosse tête 1853 A - SPL 63
(SUP++) Très Rare !! - PCGS SP63 G 304, F 147, KM# 778 PARIS - ARGENT -
2 DECIMES, 20 CENTIMES 20 CENT. Napoleon III, large bare head 1853 A - MS 63 Ve
ry Rare!! - PCGS SP63 G 304, F 147, KM# 778 PARIS - SILVER -

239   2 DÉCIMES, 20 CENTIMES 20 CENT. (Lindauer en zinc) 1945 C - SPL 63 (SUP+
+) PCGS MS63 - Très Rare en l'état !! G 324, F 155, KM# 907 CASTELSARRASIN - ZI
NC -
2 DECIMES, 20 CENTIMES 20 CENTIMES by Lindauer 1945 C - MS 63 PCGS MS63 -
Very Rare in condition! G 324, F 155, KM# 907 CASTELSARRASIN - ZINC -

240   2 DÉCIMES, 20 CENTIMES 20 CENTIMES, concours de Cochet 1961 - FDC 65
(FDC) ESSAI - Assez Rare ! G 326 - CUPRO-ALUMINIUM -
2 DECIMES, 20 CENTIMES 20 CENTIMES, essai by Cochet 1961 - MS 65 ESSAI - Sc
arce! G 326 - COPPER ALUMINUM -

241   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES type Dupré AN 3 b) - SPL 60 (SUP+)
Cu., revers sans la barre - Rare ! G 341 - BRONZE -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES by Dupre AN 3 b) - MS 60 Cu. - no bar on re
verse - Rare! G 341 - BRONZE -

242   1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (de franc) Bonaparte, Ier consul AN12 D - TT
B 35 (TTB) Très Rare !! - griffures G 342, F 157, KM# 653 LYON - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (1/4 Franc) Bonaparte, 1st consul AN12 D - VF 35
Very Rare!! - scratches G 342, F 157, KM# 653 LYON - SILVER -

243   1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (de franc) Bonaparte, Ier consul AN12 L - TT
B 35 (TTB) Rare ! G 342, F 157, KM# 653 BAYONNE - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (1/4 Franc) Bonaparte, 1st consul AN12 L - VF 35
Rare! G 342, F 157, KM# 653 BAYONNE - SILVER -

244   1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (de franc) Napoléon empereur (calendrier rév
olutionnaire) AN12 H - TTB 30 (TTB-) Rare ! G 346, F 158, KM# 654 LA ROCHELLE - A
RGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (1/4 Franc) Napoleon Emperor (revolutionary calen
dar) AN12 H - VF 30 Rare! G 346, F 158, KM# 654 LA ROCHELLE - SILVER -

245   1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (de franc) Napoléon empereur (calendrier rév
olutionnaire) AN13 T - TTB 35 (TTB) Très Rare !! G 346, F 158, KM# 654 NANTES - AR
GENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (1/4 Franc) Napoleon Emperor (revolutionary calen
dar) AN13 T - VF 35 Very Rare!! G 346, F 158, KM# 654 NANTES - SILVER -
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246   1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (de franc) Napoléon empereur (calendrier gré
gorien) 1806 K - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! - légers coups tranche G 347, F 159, KM
# 670 BORDEAUX - ARGENT - 1,30g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (1/4 Franc) Napoleon Emperor (gregorian calenda
r) 1806 K - EF 45 Very Rare!! - light rim nicks G 347, F 159, KM# 670 BORDEAUX - SIL
VER - 1,30g

247   1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (de franc) tête laurée, revers Empire Françai
s 1809 A - SUP 58 (SUP) Rare ! - griffures revers G 350, F 162, KM# 690 PARIS - ARG
ENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (1/4 Franc) Laureate Napoleon (imperial reverse) 1
809 A - AU 58 Rare! - scratchs on reverse G 350, F 162, KM# 690 PARIS - SILVER -

248   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Louis XVIII 1819 B - TTB 45 (TTB++) Rare ! - b
avure de métal G 352, F 163, KM# 714 ROUEN - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Louis XVIII 1819 B - EF 45 Rare! - excess of metal G
352, F 163, KM# 714 ROUEN - SILVER -

249   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Louis XVIII 1821 A - SPL 62 (SUP++) Assez Ra
re ! G 352, F 163, KM# 714 PARIS - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Louis XVIII 1821 A - MS 62 Scarce! G 352, F 163, K
M# 714 PARIS - SILVER -

250   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Louis XVIII 1822 B - TTB 45 (TTB++) Assez Ra
re ! G 352, F 163, KM# 714 ROUEN - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Louis XVIII 1822 B - EF 45 Scarce! G 352, F 163, KM
# 714 ROUEN - SILVER -

251   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philippe I 1833 K - TTB 35 (TTB) R
are ! G 355, F 166, KM# 740 BORDEAUX - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philip I 1833 K - VF 35 Rare! G 355, F 16
6, KM# 740 BORDEAUX - SILVER -

252   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES (module de) au type du ducat de Louis
XII couronné - 1881 N.D. - SPL 61 (SUP+) Argent - Très Rare !! VG 3962, M 2226 - AR
GENT - 6,81g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES (module of) ducat type of crowned dessed b
ust of Louis XII - 1881 N.D. - MS 61 Silver - Very Rare!! VG 3962, M 2226 - SILVER - 6,
81g
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253   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES (module de) au type du ducat de Louis
XII couronné - 1881 N.D. - SPL 62 (SUP++) Bronze, flan mat - Assez Rare ! VG 3962,
M 2226 - BRONZE - 5,60g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES (module of) ducat type of crowned dessed b
ust of Louis XII - 1881 N.D. - MS 62 Bronze, mat proof - Scarce! VG 3962, M 2226 - BR
ONZE - 5,60g

254   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES (module de) au type du ducat de Louis
XII couronné - 1881 N.D. - SPL 62 (SUP++) Maillechort, flan mat - Rare ! VG 3962, M 2
226 - MAILLECHORT - 6,64g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES (module of) ducat type of crowned dessed b
ust of Louis XII - 1881 N.D. - MS 62 Nickel-brass, mat proof - Rare! VG 3962, M 2226 -
NICKEL-BRASS - 6,64g

255   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES (module de) au type du ducat de Louis
XII couronné - 1881 N.D. - FDC 65 (FDC) Maillechort, flan brillant - Rare ! VG 3962, M
2226 - MAILLECHORT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES (module of) ducat type of crowned dessed b
ust of Louis XII - 1881 N.D. - MS 65 Nickel-brass, proof like - Rare! VG 3962, M 2226 -
NICKEL-BRASS -

256   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES (module de) au type du petit Louis d'ar
gent de Louis XV - 1881 1720 - SPL 62 (SUP++) Argent - Très Rare !! VG 3963, M 222
7 - ARGENT - 8,09g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES (module of) to the type of Petit Louis d'Arge
nt of Louis XV - 1881 1720 - MS 62 Silver - Very Rare!! VG 3963, M 2227 - SILVER - 8,
09g

257   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 Cmes 2e ESSAI de Becker 1914 a) - SPL 60 (SUP
+) 24 mm - Rare ! G 369 - NICKEL - 5,03g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES 2nd ESSAI (pattern) by Becker 1914 a) - M
S 60 24 mm - Rare! G 369 - NICKEL - 5,03g

258   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES ESSAI de Coudray 1913 a) - SPL 60
(SUP+) 24 mm - Rare ! G 370 - NICKEL - 5,04g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES ESSAI (pattern) by Coudray 1913 a) - MS 6
0 24 mm - Rare! G 370 - NICKEL - 5,04g

259   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES ESSAI de Delpech 1914 a) - FDC 64
(FDC) 24 mm - Rare ! G 371 - NICKEL - 5,10g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES ESSAI (pattern) by Delpech 1914 a) - MS 6
4 24 mm - Rare! G 371 - NICKEL - 5,10g
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260   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES ESSAI de H. Guis 1913 a) - FDC 64
(FDC) 24 mm - Rare ! G 373 - NICKEL - 5,00g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES ESSAI (pattern) by H. Guis 1913 a) - MS 64
24 mm - Rare! G 373 - NICKEL - 5,00g

261   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 Cmes ESSAI de Y. Peter 1913 a) - SPL 62 (SUP+
+) 24 mm - Rare ! G 374 - NICKEL - 5,06g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES ESSAI (pattern) by Y. Peter 1913 a) - MS 62
24 mm - Rare! G 374 - NICKEL - 5,06g

262   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 Ces Ier ESSAI de Pillet - revers b) 1913 - SPL 61
(SUP+) Nickel - Rare ! G 375 b) - NICKEL - 5,05g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES ESSAI (pattern) by Pillet - reverse b) 1913 -
MS 61 Nickel - Rare! G 375 b) - NICKEL - 5,05g

263   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 c, 2e ESSAI de Pillet 1914 - FDC 64 (FDC) 24 mm
- Rare ! G 376 - NICKEL - 4,98g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 C. 2nd ESSAI (pattern) by Pillet 1914 - MS 64 24 mm -
Rare! G 376 - NICKEL - 4,98g

264   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES ESSAI de Prouve 1913 - SPL 62 (SU
P++) 24 mm - Rare ! G 377 - NICKEL - 5,06g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 CENTIMES ESSAI (pattern) by Prouve 1913 - MS 62 24
mm - Rare! G 377 - NICKEL - 5,06g

265   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC Bonaparte, Ier consul AN XI A - TTB 45
(TTB++) Rare ! G 394, F 173, KM# 648 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Bonaparte, 1st consul AN XI A - EF 45
Rare! G 394, F 173, KM# 648 PARIS - SILVER -

266   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC Bonaparte, Ier consul AN12 A - SUP 50
(SUP-) Assez Rare ! G 394, F 173, KM# 648 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Bonaparte, 1st consul AN12 A - AU 50
Scarce! G 394, F 173, KM# 648 PARIS - SILVER -

267   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC Bonaparte, Ier consul AN12 K - TTB 35
(TTB) Très Rare !! - infime coup tranche G 394, F 173, KM# 648 BORDEAUX - ARGEN
T -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Bonaparte, 1st consul AN12 K - VF 35
Very Rare!! - tiny edge nick G 394, F 173, KM# 648 BORDEAUX - SILVER -
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268   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC Napoléon empereur (calendrier révoluti
onnaire) AN13 A - SPL 62 (SUP++) Rare en l'état ! G 395, F 174, KM# 655 PARIS - AR
GENT - 2,51g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Napoleon Emperor (revolutionary calen
dar) AN13 A - MS 62 Rare in such grade! G 395, F 174, KM# 655 PARIS - SILVER - 2,5
1g

269   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC type tête de nègre 1807 A - SUP 53 (S
UP-) Très Rare !! - infime coup listel G 397, F 176, KM# 679 PARIS - ARGENT - 2,53g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Napoleon Emperor (Negro head) 1807
A - AU 53 Very Rare!! - tiny rim nick G 397, F 176, KM# 679 PARIS - SILVER - 2,53g

270   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC au revers Empire Français 1812 T - TT
B 35 (TTB) Rare ! G 399, F 178, KM# 691 NANTES - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Laureate Napoleon (imperial reverse) 1
812 T - VF 35 Rare! G 399, F 178, KM# 691 NANTES - SILVER -

271   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 F, Louis XVIII 1817 A - SUP 58 (SUP) frappe déca
lée de 150° - Rare ! G 401, F 179, KM# 708 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 F, Louis XVIII 1817 A - AU 58 rotated strike by 150° - Ra
re! G 401, F 179, KM# 708 PARIS - SILVER -

272   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 F, Louis XVIII 1824 W - SUP 58 (SUP) Rare ! - av
ers nettoyé G 401, F 179, KM# 708 LILLE - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 F, Louis XVIII 1824 W - AU 58 Rare! - obverse cleaned
G 401, F 179, KM# 708 LILLE - SILVER -

273   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 F, Henri V, tête âgée 1858 - SPL 60 (SUP+) Très
Rare !! G 407, KM# PT26 - ARGENT - 3,06g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 F, Henry V pretender, aged head 1858 - MS 60 Very Ra
re!! G 407, KM# PT26 - SILVER - 3,06g

274   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 FRANC Louis-Philippe 1840 W - TTB 40 (TTB+)
Caducée - Rare !, légers coups tr. G 408, F 182, KM# 741 LILLE - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 FRANC Louis-Philippe I 1840 W - EF 40 Caduceus - R
are!, light edge nicks G 408, F 182, KM# 741 LILLE - SILVER -

275   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Louis-Philippe 1847 K - SPL 62 (SUP++) Tr
ès Rare !! - infime paillage G 410, F 183, KM# 768 BORDEAUX - ARGENT - 2,39g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Louis-Philippe I 1847 K - MS 62 Very Rare!! - tiny
haymarks G 410, F 183, KM# 768 BORDEAUX - SILVER - 2,39g
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276   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. type Cérès (2e République) 1851 A - SUP 5
8 (SUP) G 411, F 184, KM# 769 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Ceres type, 2nd republic 1851 A - AU 58 G 411,
F 184, KM# 769 PARIS - SILVER -

277   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Louis-Napoléon Bonaparte 1852 A - SPL 6
3 (SUP++) NGC MS64 - Rare en l'état ! G 412, F 185, KM# 793 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. President Louis-Napoleon Bonaparte 1852 A - M
S 63 NGC MS64 - Rare in such grade! G 412, F 185, KM# 793 PARIS - SILVER -

278   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoléon III, tête laurée 1864 A - FDC 64
(FDC) Rare en l'état ! G 417, F 188, KM# 814 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoleon III, laureate head 1864 A - MS 64 Rare
in such grade! G 417, F 188, KM# 814 PARIS - SILVER -

279   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES type semeuse 1897 - SPL 63 (SUP++)
Rare ! G 420, F 190, KM# 854 - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES sower type (silver) 1897 - MS 63 Rare! G 42
0, F 190, KM# 854 - SILVER -

280   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES type semeuse 1901 - SPL 63 (SUP++)
Assez Rare en l'état ! G 420, F 190, KM# 854 - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES sower type (silver) 1901 - MS 63 Scarce in
such grrade! G 420, F 190, KM# 854 - SILVER -

281   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES type Morlon (cuivre aluminium) 1931 -
SPL 62 (SUP++) ESSAI - Assez Rare !, étamé G 423, F 192, KM# 894.1-2 - CUPRO-A
LUMINIUM - 1,95g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES by Morlon (copper-aluminum) 1931 - MS 62
ESSAI, w/o fruit - Scarce!, plated G 423, F 192, KM# 894.1-2 - COPPER ALUMINUM -
1,95g

282   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES type Morlon (cuivre aluminium) 1931 -
SPL 62 (SUP++) PIEFORT Essai - Rarissime !!! G 423, F 192, KM# 894.1-2 - CUPRO-
ALUMINIUM - 3,25g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES by Morlon (copper-aluminum) 1931 - MS 62
PIEFORT Essai - Extremely Rare!!! G 423, F 192, KM# 894.1-2 - COPPER ALUMINUM
- 3,25g

283   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES type Morlon (cuivre aluminium) 1947 -
TTB 45 (TTB++) Rare ! G 423b, F 192, KM# 894.1 - CUPRO-ALUMINIUM -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES by Morlon (copper-aluminum) 1947 - EF 45
Rare! G 423b, F 192, KM# 894.1 - COPPER ALUMINUM -
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284   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES type Bazor (aluminium) 1942 - FDC 6
4 (FDC) ESSAI - Très Rare !! G 425, F 195, F 196, KM# 914 - ALUMINIUM - 0,80g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES by Bazor (aluminium) 1942 - MS 64 ESSAI -
Very Rare!! G 425, F 195, F 196, KM# 914 - ALUMINUM - 0,80g

285   1 FRANC 1 FRANC Napoléon empereur, tête nue (calendrier révolutionnaire) AN1
3 A - SUP 59 (SUP) NGC AU58 G 443, F 201, KM# 656 PARIS - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Napoleon Emperor (revolutionary calendar) AN13 A - AU 59 NGC A
U58 G 443, F 201, KM# 656 PARIS - SILVER -

286   1 FRANC 1 FRANC au revers Empire Français 1812 Q - TB 20 (TB+) Très Rare !!
G 447, F 205, KM# 692 PERPIGNAN - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Laureate Napoleon (imperial reverse) 1812 Q - VF 20 Very Rare!!
G 447, F 205, KM# 692 PERPIGNAN - SILVER -

287   1 FRANC 1 F, Charles X 1826 A - SPL 60 (SUP+) Assez Rare en l'état ! G 450, F
207-207A, KM# 724 PARIS - ARGENT -
1 FRANC 1 F, Charles X 1826 A - MS 60 Scarce in such grade! G 450, F 207-207A, KM
# 724 PARIS - SILVER -

288   1 FRANC 1 F, Charles X, tranche striée 1830 A - SPL 62 (SUP++) 4f - Rarissime
!!!, NGC MS62 G 450a, F 208-208A, KM# 724 PARIS - ARGENT -
1 FRANC 1 F, Charles X, reeded edge 1830 A - MS 62 4 leaves - Extremely Rare, NGC
MS62 G 450a, F 208-208A, KM# 724 PARIS - SILVER -

289   1 FRANC 1 FRANC Henri V, prétendant, var. grosse tête 1831 - SUP 58 (SUP) R
arissime !!! G 451v, VG 2703, KM# PT 27 - ARGENT - 4,92g
1 FRANC 1 FRANC Henri V, pretender large bust 1831 - AU 58 Extremely Rare!!! G 45
1v, VG 2703, KM# PT 27 - SILVER - 4,92g

290   1 FRANC 1 FRANC Louis-Philippe I, tête nue 1831 B - FDC 64 (FDC) Très Rare e
n l'état !! - PCGS MS64 G 452, F 209, KM# 742 ROUEN - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Louis Philippe I, bare head 1831 B - MS 64 Very Rare in such grad
e!, PCGS MS64 G 452, F 209, KM# 742 ROUEN - SILVER -

291   1 FRANC 1 FRANC Louis-Philippe I, tête nue 1831 W - TTB 40 (TTB+) Assez Rar
e ! G 452, F 209, KM# 742 LILLE - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Louis Philippe I, bare head 1831 W - EF 40 Scarce! G 452, F 209,
KM# 742 LILLE - SILVER -

Patrick Guillard • E-Auction 4 • 25 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



120

250

150

500

140

320

300

120

292   1 FRANC 1 FRANC (module de) épreuve de Barre (1848) ND - SPL 61 (SUP+) Br
onze - Rare ! G 456a - BRONZE -
1 FRANC 1 FRANC (module of), trail strike by Barre (1848) ND - MS 61 Bronze - Rare!
G 456a - BRONZE -

293   1 FRANC 1 FRANC type Cérès (2e République) 1850 K - TTB 40 (TTB+) Rare ! -
nettoyé, inf. coups listel G 457, F 211, KM# 759 BORDEAUX - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Ceres type, 2nd republic 1850 K - EF 40 Rare! - cleaned, tiny rim ni
cks G 457, F 211, KM# 759 BORDEAUX - SILVER -

294   1 FRANC 1 FRANC (module de), Société française de monnayage (Lindauer, 192
2) ND - SPL 60 (SUP+) Rare ! VG 4998, M 2610 - CUPRO-NICKEL - 4,85g
1 FRANC 1 FRANC (module of), French Coinage Company (Lindauer, 1922) ND - MS 6
0 Rare! VG 4998, M 2610 - COPPER-NICKEL - 4,85g

295   1 FRANC 1 FRANC ESSAI hybride, épreuve d'effigie de Morlon, tête à droite (193
0) ND - SPL 61 (SUP+) Cupro-aluminium - Très Rare !! G 469 - CUPRO-ALUMINIUM -
4,39g
1 FRANC 1 FRANC ESSAI hybrid by Morlon, head to the right (1930) ND - MS 61 Cu-A
l - Very Rare!! G 469 - COPPER ALUMINUM - 4,39g

296   1 FRANC 1 FRANC type Morlon (cuivre aluminium) 1931 - SPL 62 (SUP++) ESS
AI - Assez Rare ! G 470, F 219, KM# 885 - CUPRO-ALUMINIUM -
1 FRANC 1 FRANC by Morlon (copper-aluminum) 1931 - MS 62 ESSAI - Scarce! G 47
0, F 219, KM# 885 - COPPER ALUMINUM -

297   1 FRANC 1 FRANC type Morlon (cuivre aluminium) 1931 - SPL 62 (SUP++) PIEF
ORT Essai - Rarissime !!! G 470, F 219, KM# 885 - CUPRO-ALUMINIUM -
1 FRANC 1 FRANC by Morlon (copper-aluminum) 1931 - MS 62 PIEFORT Essai - Extr
emely Rare!!! G 470, F 219, KM# 885 - COPPER ALUMINUM -

298   2 FRANCS 2 FRANCS Napoléon empereur (calendrier révolutionnaire) AN14 A -
TTB 45 (TTB++) Assez Rare ! G 495, F 251, KM# 658 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Napoleon Emperor (revolutionary calendar) AN14 A - EF 45 Sca
rce! G 495, F 251, KM# 658 PARIS - SILVER -

299   2 FRANCS 2 FRANCS au revers République Française 1808 I - TB 25 (TB++) As
sez Rare ! G 500, F 254, KM# 684 LIMOGES - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Laureate Napoleon (republican reverse) 1808 I - VF 25 Scarce!
G 500, F 254, KM# 684 LIMOGES - SILVER -
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300   2 FRANCS 2 FRANCS au revers Empire Français 1809 U - TB 25 (TB++) Rarissi
me !!! G 501, F 255, KM# 693 TURIN - ARGENT - 9,82g
2 FRANCS 2 FRANCS Laureate Napoleon (imperial reverse) 1809 U - VF 25 Extremely
Rare!!! G 501, F 255, KM# 693 TURIN - SILVER - 9,82g

301   2 FRANCS 2 FRANCS au revers Empire Français 1811 H - TTB 30 (TTB-) Très R
are !! G 501, F 255, KM# 693 LA ROCHELLE - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Laureate Napoleon (imperial reverse) 1811 H - VF 30 Very Rar
e!! G 501, F 255, KM# 693 LA ROCHELLE - SILVER -

302   2 FRANCS 2 FRANCS type des cent-jours 1815 A - TTB 35 (TTB) Très Rare !! - lé
ger coup tranche G 510, F 256, KM# 703 PARIS - ARGENT - 9,87g
2 FRANCS 2 FRANCS Laureate Napoleon (100 days type) 1815 A - VF 35 Very Rare!! -
light edge nick G 510, F 256, KM# 703 PARIS - SILVER - 9,87g

303   2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1817 H - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! - légères griffur
es G 513, F 257, KM# 710 LA ROCHELLE - ARGENT - 9,98g
2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1817 H - EF 45 Very Rare!! - light scratches G 513, F 257, K
M# 710 LA ROCHELLE - SILVER - 9,98g

304   2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1822 A - TTB 45 (TTB++) G 513, F 257, KM# 710 PAR
IS - ARGENT -
2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1822 A - EF 45 G 513, F 257, KM# 710 PARIS - SILVER -

305   2 FRANCS 2 FRANCS Louis-Philippe I 1833 B - SUP 53 (SUP-) Rare ! G 520, F 2
60, KM# 743 ROUEN - ARGENT - 9,96g
2 FRANCS 2 FRANCS Louis Philippe I 1833 B - AU 53 Rare! G 520, F 260, KM# 743 R
OUEN - SILVER - 9,96g

306   2 FRANCS 2 FRANCS Louis-Philippe I 1840 A - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! - légè
rement brossé G 520, F 260, KM# 743 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Louis Philippe I 1840 A - VF 35 Scarce! - lightly brushed G 520,
F 260, KM# 743 PARIS - SILVER -

307   2 FRANCS 2 FRANCS Louis-Philippe I 1843 BB - TTB 40 (TTB+) Rare ! G 520, F
260, KM# 743 STRASBOURG - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Louis Philippe I 1843 BB - EF 40 Rare! G 520, F 260, KM# 743
STRASBOURG - SILVER -
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308   2 FRANCS 2 FRANCS Louis-Philippe I 1847 A - SUP 59 (SUP) G 520, F 260, KM
# 743 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Louis Philippe I 1847 A - AU 59 G 520, F 260, KM# 743 PARIS -
SILVER -

309   2 FRANCS 2 FRANCS Louis-Philippe I 1848 A - SUP 58 (SUP) G 520, F 260, KM
# 743 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Louis Philippe I 1848 A - AU 58 G 520, F 260, KM# 743 PARIS -
SILVER -

310   2 FRANCS 2 FRANCS (module de) épreuve des presses Thonnelier (1844-45) N
D - SPL 62 (SUP++) Rare ! G 521 - BRONZE - 9,08g
2 FRANCS 2 FRANCS (module of) "epreuve des presses Thonnelier" (1844-45) ND - M
S 62 Rare! G 521 - BRONZE - 9,08g

311   2 FRANCS 2 FRANCS, de la banque du peuple (1848) AN 56 - SUP 58 (SUP) Ra
re ! - léger paillage VG 3212, M 1398 - BRONZE - 11,00g
2 FRANCS 2 FRANCS, bank of the people (1848) AN 56 - AU 58 Rare! - light haymarks
VG 3212, M 1398 - BRONZE - 11,00g

312   2 FRANCS 2 FRANCS Napoléon III, tête nue 1853 A - SPL 61 (SUP+) Très Rare
!! G 523, F 262, KM# 780 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Napoleon III, bare head 1853 A - MS 61 Very Rare!! G 523, F 26
2, KM# 780 PARIS - SILVER -

313   2 FRANCS 2 FRANCS type Cérès, sans légende 1870 K - TTB 45 (TTB++) Etoile
- Rare ! G 529, F 264, KM# 816 BORDEAUX - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Ceres type, government of national defense, no reverse legend
1870 K - EF 45 Star - Rare! G 529, F 264, KM# 816 BORDEAUX - SILVER -

314   2 FRANCS 2 FRANCS type Cérès, sans légende 1870 K - SPL 63 (SUP++) Ancre
- Rare en l'état ! G 529, F 264, KM# 816 BORDEAUX - ARGENT - 9,96g
2 FRANCS 2 FRANCS Ceres type, government of national defense, no reverse legend
1870 K - MS 63 Anchor - Rare in such grade! G 529, F 264, KM# 816 BORDEAUX - SIL
VER - 9,96g

315   2 FRANCS 2 FRANCS type Cérès, sans légende 1871 K - SUP 55 (SUP) Rare en
l'état ! G 529, F 264, KM# 816 BORDEAUX - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Ceres type, government of national defense, no reverse legend
1871 K - AU 55 Rare in such grade! G 529, F 264, KM# 816 BORDEAUX - SILVER -
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316   2 FRANCS 2 FRANCS type Cérès (IIIe République 1888 A - SPL 62 (SUP++) Rar
e en l'état ! G 530a, F 265, KM# 817 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Ceres type, 3rd republic 1888 A - MS 62 Rare in such grade! G
530a, F 265, KM# 817 PARIS - SILVER -

317   2 FRANCS 2 FRANCS type semeuse 1898 - SPL 61 (SUP+) Vieil argent - Rare !,
inf. cps tr. G 532, F 266, KM# 845 - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS sower type (silver) 1898 - MS 61 Mat proof - Rare!, tiny rim nick
s G 532, F 266, KM# 845 - SILVER -

318   2 FRANCS 2 FRANCS Chambres de commerce 1920 - SPL 60 (SUP+) Assez Ra
re ! G 533, F 267, KM# 877 - CUPRO-ALUMINIUM -
2 FRANCS 2 FRANCS Chambers of Commerce 1920 - MS 60 Scarce! G 533, F 267, K
M# 877 - COPPER ALUMINUM -

319   2 FRANCS 2 FRANCS Chambres de commerce 1920 - SPL 63 (SUP++) ESSAI -
Rare ! G 533, F 267, KM# 877 - CUPRO-ALUMINIUM -
2 FRANCS 2 FRANCS Chambers of Commerce 1920 - MS 63 ESSAI - Rare! G 533, F
267, KM# 877 - COPPER ALUMINUM -

320   2 FRANCS 2 FRANCS Chambres de commerce 1927 - TTB 35 (TTB) Rare ! G 53
3, F 267, KM# 877 - CUPRO-ALUMINIUM -
2 FRANCS 2 FRANCS Chambers of Commerce 1927 - VF 35 Rare! G 533, F 267, KM#
877 - COPPER ALUMINUM -

321   2 FRANCS 2 FRANCS type Morlon (cuivre aluminium) 1931 - SPL 62 (SUP++) E
SSAI - Assez Rare ! G 535, F 268, KM# 886 - CUPRO-ALUMINIUM -
2 FRANCS 2 FRANCS by Morlon (copper-aluminum) 1931 - MS 62 ESSAI - Scarce! G
535, F 268, KM# 886 - COPPER ALUMINUM -

322   2 FRANCS 2 FRANCS type Morlon (aluminium) 1941 - SPL 63 (SUP++) ESSAI al
u. 1,82g - Très Rare !! G 538, F 269, KM# 886a - ALUMINIUM - 1,82g
2 FRANCS 2 FRANCS by Morlon (aluminum) 1941 - MS 63 ESSAI alu. 1,82g - Very Ra
re!! G 538, F 269, KM# 886a - ALUMINUM - 1,82g

323   2 FRANCS 2 FRANCS type Morlon (aluminium) 1941 - FDC 64 (FDC) ESSAI alu.
3,05g - Très Rare !! G 538, F 269, KM# 886a - ALUMINIUM - 3,05g
2 FRANCS 2 FRANCS by Morlon (aluminum) 1941 - MS 64 ESSAI alu. 3,05g - Very Ra
re!! G 538, F 269, KM# 886a - ALUMINUM - 3,05g
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324   2 FRANCS 2 FRANCS type semeuse (nickel) 1991 - SPL 61 (SUP+) Très Rare !!
Frappe monnaie G 547, F 272, KM# 942.1 - NICKEL -
2 FRANCS 2 FRANCS sower type (nickel) 1991 - MS 61 Very Rare!! Coin alignment G
547, F 272, KM# 942.1 - NICKEL -

325   5 FRANCS 5 FRANCS type Union et Force (Consulat), variété "union" serré, gran
de feuille avec glands AN 9 Q - TTB 35 (TTB) Rare ! G 563a, F 288, Dav# 1337, KM# 6
39 PERPIGNAN - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS "Union et Force" type (Consulate), variety "union" packed, large
leave with acorns AN 9 Q - VF 35 Rare! G 563a, F 288, Dav# 1337, KM# 639 PERPIGN
AN - SILVER -

326   5 FRANCS 5 FRANCS Bonaparte Ier consul AN XI L - TTB 45 (TTB++) Tête de lio
n, Rarissime !!!, brossé G 577, F 301, KM# 650, 659 BAYONNE - ARGENT - 25,08
5 FRANCS 5 FRANCS Bonaparte, 1st consul AN XI L - EF 45 Lion's head - Extr. Rare!!,
brushed G 577, F 301, KM# 650, 659 BAYONNE - SILVER - 25,08

327   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon empereur (type intermédiaire) AN12 A - TTB 40
(TTB+) Assez Rare ! G 579, F 302, KM# 660 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon Emperor, intermediate type (revolutionary calendar) A
N12 A - EF 40 Scarce! G 579, F 302, KM# 660 PARIS - SILVER -

328   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon empereur (type intermédiaire) AN12 I - TTB 40
(TTB+) Rare ! - légers coups tranche G 579, F 302, KM# 660 LIMOGES - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon Emperor, intermediate type (revolutionary calendar) A
N12 I - EF 40 Rare! - light edge nicks G 579, F 302, KM# 660 LIMOGES - SILVER -

329   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon empereur (calendrier grégorien) 1806 M - TTB 4
5 (TTB++) Vache - Rare !, infimes cps tranche G 581, F 304, KM# 673 TOULOUSE - A
RGENT - 24,99g
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon Emperor (gregorian calendar) 1806 M - EF 45 Cow -
Rare!, tiny edge nicks G 581, F 304, KM# 673 TOULOUSE - SILVER - 24,99g

330   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon empereur (calendrier grégorien) 1807 M - TTB 4
0 (TTB+) Assez Rare ! G 581, F 304, KM# 673 TOULOUSE - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon Emperor (gregorian calendar) 1807 M - EF 40 Scarc
e! G 581, F 304, KM# 673 TOULOUSE - SILVER -

331   5 FRANCS 5 FRANCS type transitoire 1807 A - TTB 40 (TTB+) Rarissime !!! - NG
C XF40 G 582, F 305, KM# 685 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon Emperor, transitory type (bare head, republican rever
se) 1807 A - EF 40 Extremely Rare!!! - NGC XF40 G 582, F 305, KM# 685 PARIS - SIL
VER -
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332   5 FRANCS 5 FRANCS au revers Empire Français 1812 MA - TTB 40 (TTB+) Rare
! G 584, F 307, KM# 694 MARSEILLE - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Laureate Napoleon (imperial reverse) 1812 MA - EF 40 Rare! G
584, F 307, KM# 694 MARSEILLE - SILVER -

333   5 FRANCS 5 FRANCS au revers Empire Français 1813 U - TTB 30 (TTB-) Très R
are !! G 584, F 307, KM# 694 TURIN - ARGENT - 24,85g
5 FRANCS 5 FRANCS Laureate Napoleon (imperial reverse) 1813 U - VF 30 Very Rar
e!! G 584, F 307, KM# 694 TURIN - SILVER - 24,85g

334   5 FRANCS 5 FRANCS au revers Empire Français 1814 A - TTB 35 (TTB) Assez
Rare ! - nettoyé G 584, F 307, KM# 694 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Laureate Napoleon (imperial reverse) 1814 A - VF 35 Scarce! -
cleaned G 584, F 307, KM# 694 PARIS - SILVER -

335   5 FRANCS 5 FRANCS (module de), Alexandre I de Russie, légende latine 1814 -
SUP 50 (SUP-) Bronze doré - Rare !, essai listel G 586 - BRONZE DORÉ - 22,85g
5 FRANCS 5 FRANCS (module of), Alexander I of Russia, Latin legend 1814 - AU 50 Gi
lted bronze, Rare!, rim test mark G 586 - GILDED BRONZE - 22,85g

336   5 FRANCS 5 FRANCS (module de) Paris, 11 Juin 1818 1818 b) - SPL 61 (SUP+)
Argent - Très Rare !!, PCGS SP61 G 618, KM #M15-15c PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS (module of) Charles Philippe (later Chater X), visit to Paris Mint
on June 11th 1818 1818 b) - MS 61 Silver - Very Rare!!, PCGS SP61 G 618, KM #M15-
15c PARIS - SILVER -

337   5 FRANCS 5 FRANCS (module de) Mr Roy, var. en bronze 1820 - SUP 58 (SUP)
Très Rare !! - infime coup tranche VG 2526v, M 795a - BRONZE - 22,81g
5 FRANCS 5 FRANCS (module of) Mr Roy, var. bronze 1820 - AU 58 Very Rare!! - tiny
edge nick VG 2526v, M 795a - BRONZE - 22,81g

338   5 FRANCS 5 F, Charles X 2e type 1827 A - SUP 53 (SUP-) G 644, F 311, KM# 72
8 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 F, Charles X 2nd type 1827 A - AU 53 G 644, F 311, KM# 728 PARIS - SIL
VER -

339   5 FRANCS 5 F, Charles X 2e type 1828 B - TTB 45 (TTB++) légèrement brossé G
644, F 311, KM# 728 ROUEN - ARGENT -
5 FRANCS 5 F, Charles X 2nd type 1828 B - EF 45 lightly brushed G 644, F 311, KM# 7
28 ROUEN - SILVER -
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340   5 FRANCS 5 F, Charles X 2e type 1828 W - SUP 58 (SUP) légèrement nettoyé G
644, F 311, KM# 728 LILLE - ARGENT -
5 FRANCS 5 F, Charles X 2nd type 1828 W - AU 58 lightly cleaned G 644, F 311, KM#
728 LILLE - SILVER -

341   5 FRANCS 5 F, Charles X 2e type 1830 D - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! - infime
coup tranche G 644, F 311, KM# 728 LYON - ARGENT -
5 FRANCS 5 F, Charles X 2nd type 1830 D - EF 45 Very Rare!! - tiny edge nick G 644,
F 311, KM# 728 LYON - SILVER -

342   5 FRANCS 5 F, Charles X tranche en relief 1830 A - TTB 35 (TTB) Rare ! G 644a,
F 312, KM# 727 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 F, Charles X raised edge 1830 A - VF 35 Rare! G 644a, F 312, KM# 727 P
ARIS - SILVER -

343   5 FRANCS 5 FRANCS (module de) Paris 11 Juin 1830 (François I et Isabelle) 183
0 d) - SUP 59 (SUP) Bronze - Rare ! - infimes coups tr. G 648, KM# M19-19b PARIS - B
RONZE -
5 FRANCS 5 FRANCS (module of) Paris June 11, 1830 (King & Queen o 2 Sicilies, Fra
nçois I and Isabelle) 1830 d) - AU 59 Bronze - Rare!, tiny edge nicks G 648, KM# M19-1
9b PARIS - BRONZE -

344   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe, tête nue, variété sans le I, tranche en creu
x 1830 A - TTB 40 (TTB+) Rare ! - infimes coups tranche G 675, F 313, KM# 737 PARIS
- ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe, bare head, variety whithout "I", incused edge lett
ering 1830 A - EF 40 Rare! - tiny edge nicks G 675, F 313, KM# 737 PARIS - SILVER -

345   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe I, tête nue, tranche en creux 1830 H - SUP
53 (SUP-) Très Rare !! G 676, F 315, KM# 735 LA ROCHELLE - ARGENT - 25,09g
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe I, bare head, incused edge lettering 1830 H - AU
53 Very Rare!! G 676, F 315, KM# 735 LA ROCHELLE - SILVER - 25,09g

346   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe I, tête nue, tranche en relief 1830 A - SPL 6
2 (SUP++) Très Rare en l'état !! G 676a, F 316, KM# 736 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe I, bare head, raised edge lettering 1830 A - MS 6
2 Very Rare in such grade!! G 676a, F 316, KM# 736 PARIS - SILVER -

347   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe I, transitoire, tranche en creux 1831 D - SP
L 61 (SUP+) Très Rare en l'état !! G 677, F 319, KM# 744 LYON - ARGENT - 24,98g
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe I, transitory type, incused edge lettering 1831 D -
MS 61 Very Rare in such grade!! G 677, F 319, KM# 744 LYON - SILVER - 24,98g
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348   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe I, tête laurée 1832 W - SPL 62 (SUP++) Ra
re en l'état ! G 678, F 324, KM# 749 LILLE - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe I, laureate head 1832 W - MS 62 Rare in such gr
ade! G 678, F 324, KM# 749 LILLE - SILVER -

349   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe I, tête laurée 1834 A - SUP 58 (SUP) Assez
Rare en l'état ! G 678, F 324, KM# 749 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe I, laureate head 1834 A - AU 58 Scarce in such gr
ade! G 678, F 324, KM# 749 PARIS - SILVER -

350   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe I, tête laurée 1834 W - SPL 62 (SUP++) Ra
re en l'état ! G 678, F 324, KM# 749 LILLE - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe I, laureate head 1834 W - MS 62 Rare in such gr
ade! G 678, F 324, KM# 749 LILLE - SILVER -

351   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe I, tête laurée 1835 M - TTB 40 (TTB+) Rare
! G 678, F 324, KM# 749 TOULOUSE - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe I, laureate head 1835 M - EF 40 Rare! G 678, F 3
24, KM# 749 TOULOUSE - SILVER -

352   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe I, tête laurée 1835 T - TTB 40 (TTB+) Rare
! - 1 infime coup tranche G 678, F 324, KM# 749 NANTES - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe I, laureate head 1835 T - EF 40 Rare! - 1 tiny edg
e nick G 678, F 324, KM# 749 NANTES - SILVER -

353   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe I, tête laurée, 2e type 1844 B - TTB 45 (TT
B++) Rare ! - léger coup tranche G 678a, F 325, KM# 749 ROUEN - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe I, laureate head 2nd type 1844 B - EF 45 Rare! - l
ight edge nick G 678a, F 325, KM# 749 ROUEN - SILVER -

354   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe I, tête laurée, 2e type 1845 A - SPL 62 (SU
P++) Très Rare en l'état !! G 678a, F 325, KM# 749 PARIS - ARGENT - 24,97g
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe I, laureate head 2nd type 1845 A - MS 62 Very R
are in such grade!! G 678a, F 325, KM# 749 PARIS - SILVER - 24,97g

355   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe I, tête laurée, 2e type 1845 W - SPL 63 (SU
P++) Très Rare en l'état !! G 678a, F 325, KM# 749 LILLE - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe I, laureate head 2nd type 1845 W - MS 63 Very R
are in such grade!! G 678a, F 325, KM# 749 LILLE - SILVER -
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356   5 FRANCS 5 FRANCS type Cérès (2e République) 1850 A - SUP 58 (SUP) G 71
9, F 327, KM# 761 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Ceres type, 2nd republic 1850 A - AU 58 G 719, F 327, KM# 761
PARIS - SILVER -

357   5 FRANCS 5 FRANCS 2e épreuve de J.J. Barre (Louis Napoléon Bonaparte) 185
2 A - SPL 63 (SUP++) Tranche en relief - Très Rare !! G 722, F 328, KM# 773 PARIS - A
RGENT - 25,08g
5 FRANCS 5 FRANCS President Louis-Napoleon Bonaparte, 2nd trial strike by J.J. Bar
re 1852 A - MS 63 Raised edge lettering - Very Rare!! G 722, F 328, KM# 773 PARIS -
SILVER - 25,08g

358   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon III, tête nue 1857 A - TB 25 (TB++) Très Rare !!
G 734, F 330, KM# 782 PARIS - ARGENT - 24,73g
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon III, bare head 1857 A - VF 25 Very Rare!! G 734, F 33
0, KM# 782 PARIS - SILVER - 24,73g

359   5 FRANCS 5 FRANCS type Cérès, sans légende 1870 K - TTB 30 (TTB-) * E.A. -
M à 10h - Rare ! G 742, F 332, KM# 818 BORDEAUX - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Ceres type, without reverse legend 1870 K - VF 30 * E.A. - M at
10h - Rare! G 742, F 332, KM# 818 BORDEAUX - SILVER -

360   5 FRANCS 5 FRANCS type Cérès, sans légende 1870 K - TTB 45 (TTB++) Ancre
G 742, F 332, KM# 818 BORDEAUX - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Ceres type, without reverse legend 1870 K - EF 45 Anchor G 74
2, F 332, KM# 818 BORDEAUX - SILVER -

361   5 FRANCS 5 FRANCS type Hercule (Défense Nationale) 1871 A - TTB 35 (TTB)
Rare ! G 745, F 334, KM# 820 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Hercules type (National Defense Government) 1871 A - VF 35 R
are! G 745, F 334, KM# 820 PARIS - SILVER -

362   5 FRANCS 5 FRANCS Mac-Mahon, ESSAI 1874 - SPL 60 (SUP+) ESSAI Argent
- Très Rare !! G 749a - ARGENT - 24,59g
5 FRANCS 5 FRANCS Mac-Mahon, ESSAI 1874 - MS 60 ESSAI in silver - Very Rare!!
G 749a - SILVER - 24,59g

363   5 FRANCS 5 FRANCS (concours) Essai de module à la Cérès en nickel, 30 m/m
12gr 18__ - SPL 61 (SUP+) Très Rare !! VG 5353, M 2615, KM# Pn96v - NICKEL - 12,2
4g
5 FRANCS 5 FRANCS (pattern) Essai of module with Ceres head left, in nickel, 30 m/m
12gr 18__ - MS 61 Very Rare!! VG 5353, M 2615, KM# Pn96v - NICKEL - 12,24g
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364   5 FRANCS 5 FRANCS ESSAI de Cochet 1933 - SPL 60 (SUP+) Nickel - Rare ! G
754, Maz 2560 - NICKEL -
5 FRANCS 5 FRANCS ESSAI by Cochet 1933 - MS 60 Nickel - Rare! G 754, Maz 2560
- NICKEL -

365   5 FRANCS 5 FRANCS ESSAI de Delannoy 1933 - SUP 59 (SUP) Nickel - Rare !
G 755, KM# E66 - NICKEL -
5 FRANCS 5 FRANCS ESSAI by Delannoy 1933 - AU 59 Nickel - Rare! G 755, KM# E6
6 - NICKEL -

366   5 FRANCS 5 FRANCS ESSAI de Morlon 1933 - SPL 61 (SUP+) Nickel - Rare ! G
757 - NICKEL - 12,00g
5 FRANCS 5 FRANCS ESSAI by Morlon 1933 - MS 61 Nickel - Rare! G 757 - NICKEL -
12,00g

367   5 FRANCS 5 FRANCS type Lavrillier (nickel) 1933 - SUP 59 (SUP) ESSAI - Asse
z Rare ! G 760, F 336, KM# 888 - NICKEL -
5 FRANCS 5 FRANCS by Lavrillier (nickel) 1933 - AU 59 ESSAI - Scarce! G 760, F 33
6, KM# 888 - NICKEL -

368   5 FRANCS 5 FRANCS type Lavrillier (nickel) 1937 - TTB 45 (TTB++) Rare ! G 76
0, F 336, KM# 888 - NICKEL -
5 FRANCS 5 FRANCS by Lavrillier (nickel) 1937 - EF 45 Rare! G 760, F 336, KM# 888
- NICKEL -

369   5 FRANCS 5 FRANCS Pétain, 1er projet de Bazor 1941 - SPL 62 (SUP++) ESSAI
Cu., tr. lisse - Très Rare !! G 762, M 2659, VG 5573 - CUIVRE - 5,02g
5 FRANCS 5 FRANCS Pétain, 1st project by Bazor 1941 - MS 62 ESSAI Cu., plain edg
e - Very Rare! G 762, M 2659, VG 5573 - COPPER - 5,02g

370   5 FRANCS 5 FRANCS Pétain, 2e projet de Bazor 1941 - FDC 65 (FDC) ESSAI C
u-Ni, FB, tr. Striée - 4,13g G 763, M 2660-60a, VG 5574-75, GEM 142 - CUPRO-NICKE
L - 4,13g
5 FRANCS 5 FRANCS Pétain, 2nd project by Bazor 1941 - MS 65 ESSAI Cu-Ni, reede
d edge, 4,13g PF G 763, M 2660-60a, VG 5574-75, GEM 142 - COPPER-NICKEL - 4,1
3g

371   5 FRANCS 5 FRANCS Maréchal Pétain, projet de Bazor & Galle 1942 - SPL 63
(SUP++) ESSAI en aluminium - Très Rare !! G 765, KM Pn 109 - ALUMINIUM - 3,21g
5 FRANCS 5 FRANCS Marshal Pétain, Bazor & Galle project 1942 - MS 63 ESSAI alu.
- Very Rare!! G 765, KM Pn 109 - OTHER - 3,21g
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372   5 FRANCS 5 FRANCS type semeuse (cupro-nickel) 1984 - FDC 67 (FDC) Rare !
G 771, F 341, KM# 926a.1 - CUPRO-NICKEL -
5 FRANCS 5 FRANCS sower type (copper-nickel) 1984 - MS 67 Rare! G 771, F 341, K
M# 926a.1 - COPPER-NICKEL -

373   5 FRANCS 5 FRANCS type semeuse (cupro-nickel) 1985 - FDC 67 (FDC) Rare !
G 771, F 341, KM# 926a.1 - CUPRO-NICKEL -
5 FRANCS 5 FRANCS sower type (copper-nickel) 1985 - MS 67 Rare! G 771, F 341, K
M# 926a.1 - COPPER-NICKEL -

374   10 FRANCS 10 FRANCS concours de Bazor (ESSAI) 1929 - SPL 62 (SUP++) Cu
pro-aluminium - Rare ! G 791 - CUPRO-ALUMINIUM -
10 FRANCS 10 FRANCS (ESSAI) by Bazor 1929 - MS 62 Cu-Al - Rare! G 791 - SILVE
R -

375   10 FRANCS 10 FRANCS concours de Benard (ESSAI) 1929 - SPL 63 (SUP++) C
upro-aluminium - Rare ! G 792 - CUPRO-ALUMINIUM -
10 FRANCS 10 FRANCS (ESSAI) by Benard 1929 - MS 63 Cu-Al - Rare! G 792 - SILV
ER -

376   10 FRANCS 10 FRANCS concours de Morlon (ESSAI) 1929 - SPL 63 (SUP++) C
upro-aluminium - Rare ! G 796 - ARGENT -
10 FRANCS 10 FRANCS (ESSAI) by Morlon 1929 - MS 63 Cu-Al - Rare! G 796 - SILVE
R -

377   10 FRANCS 10 FRANCS (module de) ESSAI d'alliage (1928) ND - SPL 62 (SUP+
+) Très Rare !! - PCGS SP63 G 800, GEM 172.1 - ARGENT - 9,64g
10 FRANCS 10 FRANCS (module of) ESSAI d'alloy (1928) ND - MS 62 Very Rare!! - P
CGS SP63 G 800, GEM 172.1 - SILVER - 9,64g

378   10 FRANCS 10 FRANCS type Turin (argent) 1937 - TTB 45 (TTB++) Rare ! G 80
1, F 360, KM# 878 - ARGENT -
10 FRANCS 10 FRANCS by Turin (silver) 1937 - EF 45 Rare! G 801, F 360, KM# 878 -
SILVER -

379   10 FRANCS 10 FRANCS ESSAI de Turin (31 mm) 1939 - FDC 65 (FDC) Cupro-ni
ckel - Très Rare !!, 11,06g G 802, GEM 174 - CUPRO-NICKEL - 11,06g
10 FRANCS 10 FRANCS ESSAI by Turin (31 mm) 1939 - MS 65 Copper-nickel, Very R
are !!, 11,06g G 802, GEM 174 - COPPER-NICKEL - 11,06g
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380   10 FRANCS 10 FRANCS ESSAI de Turin (30 mm) 1939 - FDC 65 (FDC) Cupro-ni
ckel - Très Rare !!, 14,13g G 802a, GEM 174 - CUPRO-NICKEL - 14,13g
10 FRANCS 10 FRANCS ESSAI by Turin (30 mm) 1939 - MS 65 Copper-nickel, Very R
are !!, 14,13g G 802a, GEM 174 - COPPER-NICKEL - 14,13g

381   10 FRANCS 10 FRANCS ESSAI de Turin (26 mm) 1939 - FDC 64 (FDC) Très Rar
e !! - 7,16g G 803, GEM 174 - CUPRO-NICKEL - 7,16g
10 FRANCS 10 FRANCS ESSAI by Turin (26 mm) 1939 - MS 64 Very Rare!! - 7,16g G
803, GEM 174 - COPPER-NICKEL - 7,16g

382   10 FRANCS 10 FRANCS ESSAI de Turin (26 mm) 1939 - FDC 65 (FDC) Très Rar
e !! - 7,44g G 803, GEM 174 - CUPRO-NICKEL - 7,44g
10 FRANCS 10 FRANCS ESSAI by Turin (26 mm) 1939 - MS 65 Very Rare!! - 7,44g G
803, GEM 174 - COPPER-NICKEL - 7,44g

383   10 FRANCS 10 FRANCS ESSAI de Turin (20,3 mm) 1939 - SPL 62 (SUP++) Très
Rare !! - 3,92g G 804v, GEM 174 - CUPRO-NICKEL - 3,92g
10 FRANCS 10 FRANCS ESSAI by Turin (20,3 mm) 1939 - MS 62 Very Rare!! - 3,92g
G 804v, GEM 174 - COPPER-NICKEL - 3,92g

384   10 FRANCS 10 FRANCS type Mathieu 1974 - FDC 64 (FDC) ESSAI - Tranche A
G 814, F 365, KM# 940 - CUPRO-NICK.-AL. -
10 FRANCS 10 FRANCS by Mathieu 1974 - MS 64 ESSAI - Edge A G 814, F 365, KM#
940 - COPP.-NICK.-AL. -

385   10 FRANCS 10 FRANCS type Mathieu 1983 - FDC 66 (FDC) Rare ! - tranche A G
814, F 365, KM# 940 - CUPRO-NICK.-AL. -
10 FRANCS 10 FRANCS by Mathieu 1983 - MS 66 Rare! - edge position A G 814, F 36
5, KM# 940 - COPP.-NICK.-AL. -

386   10 FRANCS 10 FRANCS conquête de l'espace 1983 - FDC 65 (FDC) ESSAI - Tra
nche A G 816, F 367, KM# 952 - CUPRO-NICK.-AL. -
10 FRANCS 10 FRANCS Montgolfier balloon 1983 - MS 65 ESSAI - edge position A G
816, F 367, KM# 952 - COPP.-NICK.-AL. -

387   10 FRANCS 10 FRANCS RF, Génie - flan bruni 1993 - FDC 65 (FDC) Assez Rare
! G 827a, F 375v, KM# 964.2 - BIMETALLIQUE -
10 FRANCS 10 FRANCS RF, Spirit of Bastille, proof 1993 - MS 65 Scarce! G 827a, F 3
75v, KM# 964.2 - BIMETALLIC -
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388   10 FRANCS 10 FRANCS Montesquieu 1989 - FDC 68 (FDC) Or bl. & jaune, flan
bruni - Rare ! G 828, F 1305, KM# 969 - OR - 12g
10 FRANCS 10 FRANCS Montesquieu 1989 - MS 68 White & yellow gold, proof - Rare!
G 828, F 1305, KM# 969 - GOLD - 12g

389   20 FRANCS 20 FRANCS type Turin (argent) 1936 - SUP 50 (SUP-) Rare ! G 852,
F 400, KM# 879 - ARGENT -
20 FRANCS 20 FRANCS by Turin (silver) 1936 - AU 50 Rare! G 852, F 400, KM# 879 -
SILVER -

390   20 FRANCS 20 FRANCS type Turin (cupro-nickel) 1945 RC - FDC 64 (FDC) ESS
AI - Rare ! G 859 - CUPRO-NICKEL -
20 FRANCS 20 FRANCS by Turin (copper-nickel) 1945 RC - MS 64 ESSAI - Rare! G 8
59 - COPPER-NICKEL -

391   20 FRANCS 20 FRANCS concours de Guzman 1950 - FDC 64 (FDC) ESSAI - As
sez Rare ! G 860, KM# Pn113 - CUPRO-ALUMINIUM -
20 FRANCS 20 FRANCS pattern by Guzman 1950 - MS 64 ESSAI - Scarce! G 860, KM
# Pn113 - COPPER ALUMINUM -

392   20 FRANCS 20 FRANCS concours de Simon 1950 - FDC 64 (FDC) ESSAI - Asse
z Rare ! G 862, KM# Pn111 - CUPRO-ALUMINIUM -
20 FRANCS 20 FRANCS pattern by Simon 1950 - MS 64 ESSAI - Scarce! G 862, KM#
Pn111 - COPPER ALUMINUM -

393   20 FRANCS 20 FRANCS concours de Turin 1950 - FDC 64 (FDC) ESSAI - Assez
Rare ! G 863, KM# Pn114 - CUPRO-ALUMINIUM -
20 FRANCS 20 FRANCS pattern by Turin 1950 - MS 64 ESSAI - Scarce! G 863, KM# P
n114 - COPPER ALUMINUM -

394   20 FRANCS 20 FRANCS type Georges Guiraud 1950 B - TTB 35 (TTB) 4 faucille
s - Rare ! G 864, F 401, KM# 916 BEAUMONT LE ROGER - CUPRO-ALUMINIUM -
20 FRANCS 20 FRANCS signed "Georges Guiraud" 1950 B - VF 35 4 plumes - Rare! G
864, F 401, KM# 916 BEAUMONT LE ROGER - COPPER ALUMINUM -

395   20 FRANCS 20 FRANCS type G. Guiraud 1950 - FDC 64 (FDC) ESSAI - Assez R
are ! G 865, F 402, KM# 917 - CUPRO-ALUMINIUM -
20 FRANCS 20 FRANCS signed "G. Guiraud" 1950 - MS 64 ESSAI - Scarce! G 865, F
402, KM# 917 - COPPER ALUMINUM -
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396   20 FRANCS 20 FRANCS (module de) Paris, 5 mai 1955 - Tête à droite 1955 - FD
C 64 (FDC) Or - Très Rare !! G 866, M 2776 - OR - 8,41g
20 FRANCS Gold medallic 20 FRANCS (module of) Paris, May 5, 1955 - Head right 19
55 - MS 64 Gold - Very Rare! G 866, M 2776 - GOLD - 8,41g

397   50 FRANCS 50 FRANCS type Guiraud 1950 - TTB 40 (TTB+) Rare ! G 880, F 42
5, KM# 918 - CUPRO-ALUMINIUM -
50 FRANCS 50 FRANCS by Guiraud 1950 - EF 40 Rare! G 880, F 425, KM# 918 - CO
PPER ALUMINUM -

398   50 FRANCS 50 FRANCS type Guiraud 1958 - TTB 45 (TTB++) Rare ! G 880, F 4
25, KM# 918 - CUPRO-ALUMINIUM -
50 FRANCS 50 FRANCS by Guiraud 1958 - EF 45 Rare! G 880, F 425, KM# 918 - CO
PPER ALUMINUM -

399   100 FRANCS 100 FRANCS projet de Bazor 1950 - FDC 64 (FDC) ESSAI - Très R
are !! G 890, M 2754, GEM 224 - CUPRO-NICKEL - 8,55g
100 FRANCS 100 FRANCS pattern by Bazor 1950 - MS 64 ESSAI - Very Rare!! G 890,
M 2754, GEM 224 - COPPER-NICKEL - 8,55g

400   100 FRANCS 100 FRANCS projet de Guiraud 1951 - FDC 64 (FDC) ESSAI - Très
Rare !! G 894 - CUPRO-NICKEL - 8,68g
100 FRANCS 100 FRANCS pattern by Guiraud 1951 - MS 64 ESSAI - Very Rare!! G 89
4 - COPPER-NICKEL - 8,68g

401   100 FRANCS 100 FRANCS premier projet de Guzman 1951 - SPL 63 (SUP++) E
SSAI - Très Rare !! G 895, GEM 229.1 - CUPRO-NICKEL - 8,65g
100 FRANCS 100 FRANCS pattern by Guzman 1951 - MS 63 ESSAI - Very Rare!! G 8
95, GEM 229.1 - COPPER-NICKEL - 8,65g

402   100 FRANCS 100 FRANCS (Cochet) 1958 - TTB 45 (TTB++) Chouette - Rare ! G
897, F 450, KM# 919 - CUPRO-NICKEL -
100 FRANCS 100 FRANCS by Cochet 1958 - EF 45 Owl - Rare! G 897, F 450, KM# 91
9 - COPPER-NICKEL -

403   5 FRANCS OR 5 FRANCS or, Napoléon III tête nue, petit module, tranche cannel
ée 1854 A - SUP 58 (SUP) G 1000, F 500A, KM# 783, Fr# 578 PARIS - OR -
5 FRANCS GOLD 5 FRANCS gold, Napoleon III, bare head, small size, reeded edge 1
854 A - AU 58 G 1000, F 500A, KM# 783, Fr# 578 PARIS - GOLD -
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404   10 FRANCS OR 10 FRANCS or, Napoléon III tête nue, petit module, tranche lisse
1854 A - SUP 58 (SUP) Rare ! G 1013, F 505, KM# 784-2 PARIS - OR - 3,25g
10 FRANCS GOLD 10 FRANCS gold, Napoleon III, bare head, small size, plain edge 1
854 A - AU 58 Rare! G 1013, F 505, KM# 784-2 PARIS - GOLD - 3,25g

405   5 FRANCS OR 10 FRANCS or, Napoléon III tête nue, petit module, tranche canne
lée 1854 A - SUP 58 (SUP) Rare ! - légère griffure G 1013, F 505A, KM# 784.1 PARIS -
OR - 3,21g
10 FRANCS GOLD 10 FRANCS gold, Napoleon III, bare head, small size, reeded edge
1854 A - AU 58 Rare! - light scratch G 1013, F 505A, KM# 784.1 PARIS - GOLD - 3,21g

406   10 FRANCS OR 10 FRANCS or, type Marianne 1910 - SUP 59 (SUP) G 1017, F
509, KM# 846 - OR -
10 FRANCS GOLD 10 FRANCS gold, rooster 1910 - AU 59 G 1017, F 509, KM# 846 -
GOLD -

407   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, Napoléon Ier au revers Empire Français 1813 C
L - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! G 1025, F 516, KM# 695, Fr# 511-521 GÊNES - OR - 6,
44g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, Napoleon laureate head, "French Empire" 1813
CL - EF 40 Very Rare!! G 1025, F 516, KM# 695, Fr# 511-521 GÊNES - GOLD - 6,44g

408   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, Louis XVIII buste nu 1816 Q - SUP 50 (SUP-) R
are ! - PCGS AU50 G 1028, F 519, KM# 712, Fr# 538-46 PERPIGNAN - OR -
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, Louis XVIII bare head 1816 Q - AU 50 Rare! - PC
GS AU50 G 1028, F 519, KM# 712, Fr# 538-46 PERPIGNAN - GOLD -

409   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, Louis XVIII buste nu 1817 A - TTB 40 (TTB+) infi
mes coups tranche & ajustage G 1028, F 519, KM# 712, Fr# 538-46 PARIS - OR -
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, Louis XVIII bare head 1817 A - EF 40 tiny edge n
icks & adjustment marks G 1028, F 519, KM# 712, Fr# 538-46 PARIS - GOLD -

410   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, Louis XVIII buste nu 1824 MA - TTB 40 (TTB+)
Rarissime !!! G 1028, F 519, KM# 712, Fr# 538-46 MARSEILLE - OR - 6,41g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, Louis XVIII bare head 1824 MA - EF 40 Extremel
y Rare!!! G 1028, F 519, KM# 712, Fr# 538-46 MARSEILLE - GOLD - 6,41g

411   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, Charles X 1825 A - SUP 50 (SUP-) G 1029, F 52
0-21, KM# 726, Fr# 549-52 PARIS - OR - 6,42g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, Charles X 1825 A - AU 50 G 1029, F 520-21, KM
# 726, Fr# 549-52 PARIS - GOLD - 6,42g
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412   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, Louis-Philippe tête nue, tranche en creux 1831
W - SUP 55 (SUP) Rare ! - légèrement nettoyé G 1030, F 524, KM# 739, Fr# 553a-56a
LILLE - OR - 6,44g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold Louis-Philippe, bare head, incusee lettering 1831
W - AU 55 Rare! - lightly cleaned G 1030, F 524, KM# 739, Fr# 553a-56a LILLE - GOLD
- 6,44g

413   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, Louis-Philippe tête laurée 1842 W - TTB 45 (TTB
++) Rare ! G 1031, F 527, KM# 750, Fr# 560-4 LILLE - OR - 6,41g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold Louis-Philippe laureate head 1842 W - EF 45 Rar
e! G 1031, F 527, KM# 750, Fr# 560-4 LILLE - GOLD - 6,41g

414   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, concours de Montagny, var. (ESSAI) 1848 - SPL
62 (SUP++) Etain - Rare !, léger paillage G 1054a, KM# Pn82 - ÉTAIN - 2,78g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, pattern by Montagny, var. 1848 - MS 62 Pewter -
Rare!, light haymarks G 1054a, KM# Pn82 - PEWTER - 2,78g

415   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, concours de Rogat (ESSAI), variété avec le reve
rs de Gayrard 1848 - SPL 62 (SUP++) Bronze - Rare ! G 1056v - BRONZE - 4,45g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, pattern by Rogat, reverse with different wreath 5
by Gayrard) - (ESSAI) 1848 - MS 62 Bronze - Rare! G 1056v - BRONZE - 4,45g

416   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, IIIe République "Génie" 1896 A - SUP 50 (SUP-)
Torche - Très Rare !! G 1063, F 533, KM# 825, Fr# 592 PARIS - OR - 6,44g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold 3rd Republic "Angel Genius" 1896 A - AU 50 Torc
h, Very Rare!! G 1063, F 533, KM# 825, Fr# 592 PARIS - GOLD - 6,44g

417   40 FRANCS OR 40 FRANCS or, Napoléon Ier type transitoire 1807 I - TTB 45 (TT
B++) Très Rare !! G 1082a, F 539, KM# A688, Fr# 481-6 LIMOGES - OR - 12,87g
40 FRANCS GOLD 40 FRANCS in gold, Napoleon bare head, transitory type 1807 I - E
F 45 Very Rare!! G 1082a, F 539, KM# A688, Fr# 481-6 LIMOGES - GOLD - 12,87g

418   40 FRANCS OR 40 FRANCS or, Napoléon Ier au revers Empire Français 1809 W
- TTB 35 (TTB) Rare ! - légère paille G 1084, F 541, KM# 696, Fr# 505-510 LILLE - OR
- 12,87g
40 FRANCS GOLD 40 FRANCS in gold, Napoleon laureate head, "French Empire" 180
9 W - VF 35 Rare! - light haymark G 1084, F 541, KM# 696, Fr# 505-510 LILLE - GOLD
- 12,87g

419   40 FRANCS OR 40 FRANCS or, Louis-Philippe 1834 A - SUP 55 (SUP) Rare en
l'état ! G 1106, F 546, KM# 747, Fr# 557-9 PARIS - OR - 12,88g
40 FRANCS GOLD 40 FRANCS gold Louis-Philippe 1834 A - AU 55 Rare in such grad
e! G 1106, F 546, KM# 747, Fr# 557-9 PARIS - GOLD - 12,88g
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420   100 FRANCS OR CENT FRANCS or, concours de Turin 1929 - SPL 62 (SUP++)
ESSAI en cupro-aluminium - Rare ! G 1145, KM# E58 - CUPRO-ALUMINIUM -
100 FRANCS GOLD 100 FRANCS gold (essai) by Turin 1929 - MS 62 ESSAI in copper
-aluminum - Rare ! G 1145, KM# E58 - COPPER ALUMINUM -

421   EUROPA - ARTS 6,55957 FRANCS Art moderne 2000 - FDC 67 (FDC) BE, R/: ég
lise de Ronchamp G C295, F 1257, KM# 1228 - ARGENT -
EUROPA - ARTS 6.55957 FRANCS Modern art 2000 - MS 67 Proof, R/: church from Ro
nchamp G C295, F 1257, KM# 1228 - SILVER -

422   SÉRIE DEVISE RÉPUBLICAINE 6,55957 FRANCS Liberté (bleu) 2001 - FDC 66
(FDC) BE G C309, KM# 1278 - ARGENT -
REPUBLICAN MOTTO SERIE 6.55957 FRANCS Liberté (blue) 2001 - MS 66 Proof G
C309, KM# 1278 - SILVER -

423   SÉRIE DEVISE RÉPUBLICAINE 6,55957 FRANCS Égalité (blanc) 2001 - FDC 66
(FDC) BE G C311, F 1259, KM# 1277 - ARGENT -
REPUBLICAN MOTTO SERIE 6.55957 FRANCS Egalité (white) 2001 - MS 66 Proof G
C311, F 1259, KM# 1277 - SILVER -

424   SÉRIE DEVISE RÉPUBLICAINE 6,55957 FRANCS Fraternité (rouge) 2001 - FDC
66 (FDC) BE G C313, F 1260, KM# 1276 - ARGENT -
REPUBLICAN MOTTO SERIE 6.55957 FRANCS Fraternité (red) 2001 - MS 66 Proof G
C313, F 1260, KM# 1276 - SILVER -

425   ALBERT Ier (1889-1922) CENT FRANCS OR 1891 A - SUP 53 (SUP-) Assez Rar
e ! G MC124, KM# 105 PARIS - OR - 32,20g
ALBERT I (1889-1922) CENT (100) FRANCS in gold 1891 A - AU 53 Scarce! G MC124,
KM# 105 PARIS - GOLD - 32,20g

426   PASCAL PAOLI (1762-1768) 2 SOLDI 1766 - TTB 40 (TTB+) Rare surtout en l'éta
t ! G 6, B 889, C# 6 MURATO - BILLON - 0,98g
PASCAL PAOLI (1762-1768) 2 SOLDI 1766 - EF 40 Rare among all in this grade! G 6,
B 889, C# 6 MURATO - BILLON - 0,98g

427   PASCAL PAOLI (1762-1768) 4 SOLDI 1764 - TTB 45 (TTB++) Rare en l'état ! G 7,
B 888, C# 7 MURATO - BILLON - 1,88g
PASCAL PAOLI (1762-1768) 4 SOLDI 1764 - EF 45 Rare in such grade! G 7, B 888, C#
7 MURATO - BILLON - 1,88g
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428   ETATS ITALIENS Royaume de Naples & des 2 Siciles, Joachim Murat (1808-181
5) : 5 LIRE 1813 - TTB 40 (TTB+) Rare ! KM# 259, C# 111, Dav# 167, G IT 53 NAPLES
- ARGENT - 24,80g
ITALIAN STATES Naples & Sicily, Gioacchino Murat (1808-1815): 5 LIRE 1813 - EF 40
Rare! KM# 259, C# 111, Dav# 167, G IT 53 NAPLES - SILVER - 24,80g
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